Contrataciones de Bienes y Servicios
Diciembre 2016

PROVEEDOR

DETALLE DEL PROCESO DE

NS NOTERE RENGLON PRESUPUESTARIO ADIUDICACION FECHA DESCRIPCION MONTO
414915-7 Zﬁg’iﬁ;rl' TIVOLI SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 2 Pliegos de secante color negro. 5.10
460558-6 MUNDITROFEOS, SOCIEDAD 19600 Baja Cuantia 01/12/2016 Pegado de \‘/!dI'IO a reconocimiento otorgado en 25.00

ANONIMA la 278 Reunién
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de abarrotes 29.80
SOCIEDAD ANONIMA
2298602 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERE 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 1 Repuesto de almohadilla sello redondo 31.00
SA (TRODAT 4930)
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de abarrotes 70.20
SOCIEDAD ANONIMA
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 'azr'iier:ampagos variados de la Panaderia San 200.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de abarrotes 213.05
SOCIEDAD ANONIMA
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Abarrotes 260.50
SOCIEDAD ANONIMA
INSTITUTO GUATEMALTECO DE . . o
. . 3 Suscripciones anuales a Revista Auditoria y
593439-7 CONTADORES PUBLICOS Y 24500 Baja Cuantia 01/12/2016 . L 300.00
Finanzas Ediciones de la 181 a la 184.
AUDITORES
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD Util duct: limpi de la dif t
3237591-3 ' 29200 Baja Cuantia 01/12/2016 es y productos para fimpleza de a dlierentes 300.93
ANONIMA unidades moviles.
CARLOS ERNESTO ANTILLON
338942-1 SUCESORES 29700 Baja Cuantia 01/12/2016 5 Flipones TQL de 2x50 amperios G.E. 324.65
25 P de Guantes de hule (Nitril |
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia oy12/2016 | > d:'es e Guantes de hule (Nitrilo), color 500.00
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de abarrotes. 526.80
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD
414915-7 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 Marcadores flourescentes 540.00
ANONIMA
671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 01/12/2016 Reparacidn de pisos en el edificio. 550.00
NEGOCIOS EDITORIALES, . B L . .
4389117-9 SOCIEDAD ANONIMA 24500 Baja Cuantia 01/12/2016 1 Suscripcidn anual a Estrategia y Negocios. 585.00
EDICIONES REGIONALES, . . 3 Suscripciones anuales al periodismo con
712355-8 24500 Baja Cuant 01/12/2016 750.00
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia 112/ tradicion y orgullo,
671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 01/12/2016 Reparacion de piso ceramico en oficinas 750.00
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
3237591-3 ANONIMA ! 29800 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de articulos varios. 800.00
RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EM
443381-5 ELINA ! " ! 26800 Baja Cuantia 01/12/2016 14 Union universal lisa PVC de 1 1/2. 828.80
FERRETERIA EL GLOBO, . ; . - "
73644-9 SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 01/12/2016 1 Bobina de cable plastico de 1/2" de grosor. 913.50
PRICESMART (GUATEMALA), . ,
1494045-0 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de abarrotes. 1,066.35
VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERE
222860-2 A QUEZ, " ! 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 20 Fechadores de hule. 1,100.00
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16200 Baja Cuantia 01/12/2016 Reparacion y restauracion de mesas 1,450.00
Suministro e instalacién de 1 vélvula de ch
2647240-6 DE PAZ,DIAZ, VICTOR,HUGO 17400 Baja Cuantia 01/12/2016 d::f,'"'s ro & instafacion de 2 valvula de cheque 1,560.00
CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLF
2690258-3 o ! ’ ! 17100 Baja Cuantia 01/12/2016 Cambio de clave en puertas de ingreso a bévedas 1,600.00
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD
414915-7 ANONIMA 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 Perforador tamafio estdndard de 2 agujeros 1,620.00
PRICESMART (GUATEMALA), . . Utiles y productos para limpieza de la diferentes
1494045-0 SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 01/12/2016 unidades méviles. 1,677.60
542211-6 ALKEMY SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 01/12/2016 Dispensadores y frascos para alcohol en gel 1,720.00
HOTEL POSADA DE DON Ali t frecid XIV Confe ia Regional
724922-5 19600 Baja Cuantia 01/12/2016 mentos otrecidos en IV Lonterencia Reglona 2,130.00

RODRIGO, SOCIEDAD ANONIMA

Anual del FMI.




QUINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA

461346-5 NDO 16200 Baja Cuantia 01/12/2016 Reparacidn de sillas utilizadas en el edificio 2,375.00
SABO INTERNACIONAL, . . - .
7530358-2 29200 Baja Cuantia 01/12/2016 Botes de spray limpiador de cubiertas 2,400.00
SOCIEDAD ANONIMA
Servicio de salvavid. dient
2985782-1 TECUN,PU,,LUIS,EMILIO 19900 Baja Cuantia 01/12/2016 erviclo de salvavidas correspondiente a 2,500.00
noviembre de 2016.
AGUA, SERVICIOS Y 3 Lamparas Ultra Violeta y mantenimiento
662398-0 SUMINISTROS, SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 01/12/2016 preventivo semestral para dispensadores de 2,790.00
ANONIMA agua.
UINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA . , . L,
461346-5 lc\lzDO 16200 Baja Cuantia 01/12/2016 Cambio de tapiceria en tela a amueblado de sala 2,800.00
GILMAR JOSELITO RAMIREZ Alimentos servidos en reuniones de trabajo del
7696072-2 SILIEZAR, DORALDINA GARCIA Y 21100 Baja Cuantia 01/12/2016 , ) g 3,157.00
dia 25 de noviembre de 2016
COPROPIEDAD
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17100 Baja Cuantia 01/12/2016 Limpieza de fosas sépticas. 6,060.00
512461-1 PATRIMONIOS CONSOLIDADOS 17400 Baia Cuantia 01/12/2016 Suministro e instalacién de luz de 6.675.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ aeronavegacion para pararrayos del edificio. T
GONZALEZ,DUDIEL, MARIA,EUGE Servicio de logisti t li 12d
2499066-3 ’ ” ' 19600 Baja Cuantia 01/12/2016 | >ErViclo ce logistica para evento a realizar €1 2 de 6,750.00
NIA diciembre de 2016
LANGE-IMYDI CORPORACION
609949-1 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 01/12/2016 Boligrafos y marcadores 6,980.40
SUMINISTROS Y SOPORTE, . , , .
8594705-9 SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 01/12/2016 Cartuchos de téner para impresora Xerox 7,190.00
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 24300 Baja Cuantia 01/12/2016 Cajas 6*1 Toalla Extender 7,920.00
LAVADOS INTERNACIONALES, . . Servicio de lavanderia prestado al personal de
3165028-7 19900 Baja Cuant 01/12/2016 8,632.00
SOCIEDAD ANONIMA aja tuantia 112/ Seguridad del Banco
1238538-7 JEZEL, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 01/12/2016 Cartuchos de téner para impresora HP. 9,040.00
TOTAL RESCUE, SOCIEDAD . B - . o
4490314-6 ANONIMA 26600 Baja Cuantia 01/12/2016 Compra de suministros para primeros auxilios. 16,090.00
INSTALACIONES MODERNAS, . ,
84846-8 SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 01/12/2016 Regaderas de ducha 16,262.00
G & M TURISMO SOCIEDAD A ) Boleto afe,reo para participar en la \{el_-rlflcaa?n y
2313235-3 ANONIMA 13100 Baja Cuantia 01/12/2016 aprobacién del proceso de produccién del billete 17,768.26
de Q10.00, a realizarse en Warszawa, Polonia.
G & M TURISMO SOCIEDAD Boleto aéreo para participar en la verificacion y
2313235-3 ANONIMA 13100 Baja Cuantia 01/12/2016 aprobacion del proceso de produccion del billete 17,768.26
de Q10.00, a realizarse en Warszawa, Polonia.
Boleto aéreo para participacion en la verificacion
2313235-3 G&M Turismo, S.A. 13100 Compra Directa 01/12/2016  |Y2Probacion del proceso de produccién del 17,768.26
billete de Q10.00, a realizarse en Warszawa,
Polonia
Boleto aéreo para participacion en la verificacion
bacién del d duccién del
23132353 G&M Turismo, S.A. 13100 Compra Directa 01/12/2016  |Y 2Prodacion de’proceso de produccion de 17,768.26
billete de Q10.00, a realizarse en Warszawa,
Polonia
Rollos de pelicula para microfilm HD 13 de 16mm
5299110-5 Grupo Raf de Guatemala, S.A. 26900 Compra Directa 01/12/2016 X 30.5 metros (100 pies), de la serie Imagelink. 57,375.00
Impresoras laser a color con las caracteristicas
minimas siguientes: Resolucion 1200 dpi; 45ppm;
96797-1 Instrutn(?ntauon y Procesamiento 32800 Compra Directa 01/12/2016 duplex; interfaz Gigabit Ethernet; ciclo de 60,080.00
Electronico, S.A.
trabajo 120,000 p (mensual recomendado hasta
17,000 p)
1251237-0 Corpor:::cllon de Bienes y Servicios 38100 Compra Directa 01/12/2016 ALlcenaas de software Tableau D~esktop Pro, 85,120.00
Tecnoldgicos, S.A. incluye mantenimiento por un afio.
FRANQUICIA DE LIMPIEZA, h " L
. . Alimentos utilizados por personal que atendié la
6814246-3 SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 02/12/2016 39.90

ANONIMA

XIV Conferencia Regional Anual del FMI.




TELECOMUNICACIONES DE

Servicio de telefonia correspondiente al mes de

992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 02/12/2016 50.00
octubre de 2016.
ANONIMA
OPERADORA DE TIENDAS, . B - . -
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 02/12/2016 Servicio de telefonia movil. 50.00
ESTACION DE SERVICIO MORJAN . , .
1964410-8 SOCIEDAD ANONIMA 26200 Baja Cuantia 02/12/2016 2.18 Galones de gasolina regular. 50.00
TELECOMUNICACIONES DE Servicio telefénico correspondiente al mes de
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 02/12/2016 . P 50.00
noviembre 2016.
ANONIMA
684416-2 LA CASA DEL TORNILLO 28100 Baja Cuantia 02/12/2016 1azlvtaor:i:!|§assdi;iz:i:a;e::::ac;:;gjldi;?;ashas 52.32
SOCIEDAD ANONIMA ) galvanizacas, € v :
galvanizadas.
SANTIAGO,CIPRIANO,,CELSO,ADA . 3 Servicio de extraccion de basura correspondiente
571303-K LBERTO 17100 Baja Cuantia 02/12/2016 al mes de noviembre de 2016. 55.00
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 02/12/2016 iﬁ:::r:zrrfczargable para sustituir en teléfono 60.00
402340-4 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 02/12/2016 2 espigas de 220V y 14 socket con cubierta de 98.32
ANONIMA hule.
1022213-8 ﬁ’:)AVO'VlLLATORO"AXEL'ARMAN 26200 Baja Cuantia 02/12/2016 5 Galones de diesel. 100.00
81311753 ASTRO SATELITE, SOCIEDAD 19900 Baia Cuantia 02/12/2016 Servicio de sefial para televisién por cable, 110.00
ANONIMA ’ correspondiente al mes de noviembre de 2016. :
G7 T.V. COMUNICACIONES, . } Servicio de televisidn por cable correspondiente
51236737 SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 02/12/2016 ||\ o< de noviembre de 2016. 110.00
16969-2 2;%2?31‘2" VAPOR, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 02/12/2016 1 base broca corona y 1 broca corona de 83 mm. 180.00
CORPORACION HOTELERA VILLAS . ., Alimentos para XIV Conferencia Regional Anual
532346-0 DE GUATEMALA, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 02/12/2016 del EMI 305.00
ANONIMA i
Aplicacion de pint 35.00 m? d
53200397 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 02/12/2016 plcacion de pintura a m"en paredesy 315.00
14.00 mL de zécalo
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 02/12/2016 Suministro e instalacién de vidrios. 435.00
LIQUEZ,ENRIQUEZ, ALLENN,HENR 1 Tira LED flexible RGB (red bl de5
837622-0 QUEZENRIQUEZ, ' 29700 Baja Cuantia 02/12/2016 ira LED flexible RGB (red, green, blue) de 450.00
1K metros de largo.
EL GRAN JAGUAR SOCIEDAD . . Alimentos para la XIV Conferencia Regional
616792-6 21100 Baja Cuant 02/12/2016 682.00
ANONIMA 2ja uantia /12/ Anual del FMI.
4 Cartuchos de téner para impresora HP Deskjet
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR,ANTONIO 26700 Baja Cuantia 02/12/2016 96 - C8767W color negro (2 cartuchos) y 97 - 1,386.00
C9363W tricolor (2 cartuchos)
432345-9 FARMEN, SOCIEDAD ANONIMA 26600 Baja Cuantia 02/12/2016 Enantyum 1,682.80
115203-3 BRAN,PAZ,,CARLOS,ENRIQUE 35100 Baja Cuantia 02/12/2016 Diccionario del espafiol juridico. 2,570.00
130621-9 ROMAN,BURGOS, RUBEN,DARIO 19600 Baja Cuantia 02/12/2016 | Atenciones ofrecidas en evento del Fondo 4,800.00
Monetario Internacional
6926413-9 ITALIANA DE ALIMENTOS, 21100 Baja Cuantia 02/12/2016 AI|rT1entos para sesidn de trabajo del 30 de 5,028.10
SOCIEDAD ANONIMA noviembre de 2016.
8594901-9 2%(’:’:":;);UCCIONES' SOCIEDAD 16600 Baja Cuantia 02/12/2016 Servicio de equipo audiovisual 8,736.00
8137288-4 CRONICA Y PUBLICACIONES, 12100 Baja Cuantia 02/12/2016 P;ertillcsc():;odnodl\ell;thoarrtizr}:etz::::ilg:zser:allzadas 9,225.00
SOCIEDAD ANONIMA ) P o
ejemplar No. 184.
Publicacion con informacién de reuniones del
EDITORIAL CONTRAPODER, . . . . .
8207892-0 SOCIEDAD ANONIMA 12100 Baja Cuantia 02/12/2016 Fondo Monetario Internacional en ejemplar no. 9,995.63
184
202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantia 02/12/2016 Cetimer 5mg 12,600.00
432345-9 Farmen, S.A. 26600 Compra Directa 02/12/2016 | En@ntyum 25me x 200 comprimidos 41,047.63
7424722-0 Farmacia Medco, S.A. 26600 Compra Directa 02/12/2016 Zithromax 500mg x 12 tabletas 48,360.00
314419-4 LUCAS,LOPEZ, ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Reparacion de llanta pinchada. 15.00




AGUIRRE,DE

2436593-9 26200 Baja Cuantia 05/12/2016 Cilindro de gas. 95.00
LEON,,MARCO,VINICIO
TELECOMUNICACIONES DE - N
. . Servicio de telefonia mévil y compra de un SIM
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 05/12/2016 ara celular 125.00
ANONIMA P :
PASTELERIA ITALIANA CIRO . , . . .
509650-2 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 05/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 128.50
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
3237591-3 ! 29900 Baja Cuantia 05/12/2016 4 Rollos de cinta 131.96
ANONIMA
TECNICENTRO GRAND PRIX . , o, . L
117625-0 SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Revision del sistema eléctrico de la UM-123 160.00
VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERE
222860-2 A QUEZ, ” ! 29100 Baja Cuantia 05/12/2016 Sello TRODAT. 160.00
REGISTRO GENERAL DE LA . 3 Certificacién y consulta eléctronica de registro de
7756437 PROPIEDAD ZONA CENTRAL 19500 Baja Cuantia 05/12/2016 | iedad del Banco de Guatemala. 162.00
1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), 23200 Baja Cuantia 05/12/2016 Toallas de microfibra. 199.90
SOCIEDAD ANONIMA
153916-7 CELASA INGENIERIA'Y EQUIPOS 29700 Baia Cuantia 05/12/2016 1 accesorio de entrada de caja de contador de 205.25
SOCIEDAD ANONIMA d 2""y 5 metros de cable THHN #2/0. :
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
3237591-3 ANONIMA ’ 26800 Baja Cuantia 05/12/2016 Bandejas de plastico. 209.97
ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD . , Lubricante, Cinta para etiquetar cable del
402340-4 26200 Baja Cuant 05/12/2016 318.76
ANONIMA aa uantia /12/ Circuito Cerrado.
UINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA
461346-5 lc\lzDO ! ” ! 16200 Baja Cuantia 05/12/2016 Cambio de tapiceria a sillas. 330.00
SONIDO SEGURO SOCIEDAD
726752-5 ANONIMA 29800 Baja Cuantia 05/12/2016 Compra de cargador para celular. 400.00
SAN MIGUEL SOCIEDAD
582006-5 ANONIMA 21400 Baja Cuantia 05/12/2016 30 Piezas de pino de 1""x3""x10'. 420.00
AUTOSENSACIONES SOCIEDAD
671373-4 ANONIMA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Polarizado de la UM-097 propiedad del Banco. 500.00
FERRETERIA PETAPA SOCIEDAD . } 6 tubos HG livianos de 1/2"" con rosca y copla y
1277763-3 ANONIMA 28100 Baja Cuantia 05/12/2016 30 coplas galvanizadas lisas de 1/2"". 609.00
Mantenimiento y limpieza de activo
4180265-9 REYES,,, LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantia 05/12/2016 extraordinario, ubicado en Boca del Monte, 610.00
correspondiente al mes de noviembre de 2016.
692178-7 JULAJUJ,TOCOCH,,PAULINO, 23300 Baja Cuantia 05/12/2016 Uniformes para personal de seguridad. 620.00
ACADEMIA DE SEGURIDAD
2637322-K DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 15100 Baja Cuantia 05/12/2016 Arrendamiento de local para précticas de tiro. 840.00
ANONIMA
301848-2 ASOCIACION DE GERENTES DE 24500 Baja Cuantia 05/12/2016 2 Suscripciones anuales a revista. 880.00
GUATEMALA
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 AllngaC|on de ruedas de las UM-102 y UM-108 1,058.96
SOCIEDAD ANONIMA propiedad del Banco.
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantia 05/12/2016 Mantenimiento a rejas abatibles. 1,160.00
2939003-6 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Revision y reparacion del tren delantero de la 1,183.00
ANONIMA UM-064
2647240-6 DE PAZ,DIAZ, VICTOR,HUGO 26100 Baja Cuantia 05/12/2016 Tabletas de tricloro 1,200.00
5124381-4 GASOLINERAS EXCLUSIVAS, 26200 Baja Cuantia 05/12/2016 Combustibles para diferentes unidades moviles. 1,290.00
SOCIEDAD ANONIMA
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 | Bvadoy limpieza de las diferentes unidades 1,720.00
moviles propiedad del Banco.
303620-0 F.P.K. SERVICIOS, SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 05/12/2016 Llantas y valvulas para la UM-102 propiedad del 1,774.60
ANONIMA Banco
3828212-7 SERVICIOS NAVAS & VIZCAINO, 17100 Baja Cuantia 05/12/2016 AManterAumlento preventivo y correctivo a 1,904.00
SOCIEDAD ANONIMA instalaciones en Zona 12
255445-3 ::lc’)\lEDA'GODOY"GUSTAVO'ADOL 26200 Baja Cuantia 05/12/2016 Galones de combustible diesel 1,975.00
1189581-0 MORALES,CARRERA, WILDER,BEN 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Mantenlmlentoyreparauon de la UM-058 y UM-| 2,603.20
JAMIN 055 propiedad del Banco.
153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS 26800 Baja Cuantia 05/12/2016 Cajas rectangulares plasticas. 2,873.00

SOCIEDAD ANONIMA




IMPORTADORA DE MATERIALES

1207317-2 ELECTRICOS SOCIEDAD 32200 Baja Cuantia 05/12/2016 Ponchador para perforar metal 2,900.70
ANONIMA
F.P.K. SERVICIOS, SOCIEDAD . . Llantas y vélvulas para uso en la UM-108
303620-0 29800 Baja Cuant 05/12/2016 3,010.08
ANONIMA aja Luantia /12/ propiedad del Banco
COFINO STAHL Y COMPANIA ] . Mantenimiento y reparacién de la UM-052
33291-7 16500 Baja Cuant 05/12/2016 3,100.04
SOCIEDAD ANONIMA 2a uantia /12/ propiedad del Banco.
LANGE-IMYDI CORPORACION . , .
609949-1 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 05/12/2016 Boligrafos con cuerpo transparente 3,456.00
CALDERON,TOLEDO,,MYNOR,RA
492501-7 MIRO ! " ’ 28100 Baja Cuantia 05/12/2016 Mezcladoras sencillas para lavamanos 3,591.00
692178-7 JULAJUJ,TOCOCH,,PAULINO, 23200 Baja Cuantia 05/12/2016 Elaboracion de fundas de tela. 3,600.00
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 05/12/2016 1 Tester para medicién de cables de red 3,730.36
Traslado de participantes de la XIV Conferencia
ARRIOLA,MARTINEZ,,CARLOS,FER . } - - . o
4294716-2 NANDO 15500 Baja Cuantia 05/12/2016 Regional Centroamerica, Panamd y Republica 4,300.00
Dominicana.
515145-7 ELECTRONICA COMUNICACIONES 16600 Baja Cuantia 05/12/2016 Mantenimiento preventivo de repetidora 4,350.00
Y SERVICIOS § A g P P 220
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN . , . . o
485149-8 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 05/12/2016 Tacos calendario correspondientes al afio 2017 4,417.50
EQUIPOS Y FIJACIONES DE
2872891-2 GUATEMALA, SOCIEDAD 32900 Baja Cuantia 05/12/2016 Pistola para fijacion de tuberias 4,490.00
ANONIMA
97976-7 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA 32400 Baja Cuantia 05/12/2016 1 Refrigeradora 4,499.00
SOCIEDAD ANONIMA
7526550-8 ZEN’\C‘)TI\TICI\)/IiE LIMPIEZA SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 05/12/2016 Repuestos de mopas 5,360.00
33201-7 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Man‘tenlmlento de la UM-084 y UM-061 5,703.38
SOCIEDAD ANONIMA propiedad del Banco
332017 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon de la UM-065 5,975.26
SOCIEDAD ANONIMA propiedad del Banco.
2651658-1 GRUPO LOS TRES GUATEMALA, 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Man‘tenlmlento y reparacion de la UM-050 6,380.68
SOCIEDAD ANONIMA propiedad del Banco
485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN 24100 Baja Cuantia 05/12/2016 Resmas de papel bond color rosado 6,400.00
SOCIEDAD ANONIMA
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 05/12/2016 Jaboneras plasticas 6,400.00
3338655-2 MOTORES PANAMERICANOS, 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 ReV|§|on y reparacion de las UM-023 y UM-087 6,605.34
SOCIEDAD ANONIMA Propiedad del Banco.
485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN 24100 Baja Cuantia 05/12/2016 Resmas de papel bond blanco 7,700.00
SOCIEDAD ANONIMA
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 05/12/2016 Revision y reparacion de la UM-082 propiedad 8,400.00
SOCIEDAD ANONIMA del Banco.
INGENIERIAY
510009-7 REPRESENTACIONES SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 05/12/2016 Televisor para circuito cerrado 9,150.00
ANONIMA
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
3237591-3 ! 29800 Baja Cuantia 05/12/2016 Compra de articulos para actividad. 10,755.41
ANONIMA
4512404-3 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 05/12/2016 Receptores y emisores de video andlogo 13,600.00
Traslado de participantes de la XIV conferencia
RENTA AUTOS DE GUATEMALA . . ) - . .
631255-1 SOCIEDAD ANONIMA 15500 Baja Cuantia 05/12/2016 regloAn?I Centroamérica, Panamd y Republica 13,644.00
Dominicana.
Tarjetas de proximidad ID, para uso en el sistema
2501876-0 Intelident, S.A. 26800 Compra Directa 05/12/2016 de Seguridad electrdnica del Banco de 34,375.00
Guatemala.
Médulo HG 3500 con 60 canales B para agregar a
48327581 Sistems Enterprise, S.A. 29800 Compra Directa 05/12/2016 EZ:::: telefénica inv. 1012659 del edificio 37,928.24
Bolsas plasticas transparentes 18.30" ancho x
X X 31.30" largo x calibre 10, con antideslizante con
2951290-5 Plastihogar, S.A. 26800 Compra Directa 05/12/2016 79,200.00

perforacion, sin fuelle, incluye logo BANGUAT;
Q3.96 precio unitario




LIBRERIA'Y PAPELERIA PROGRESO

117805-9 DOS S A 29100 Baja Cuantia 06/12/2016 100 Etiquetas auto adheribles tamafio carta. 93.50
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
8202626-2 DE LUBRICANTES Y REPUESTOS, 26200 Baja Cuantia 06/12/2016 Accesorios. 100.00
SOCIEDAD ANONIMA
OPERADORA DE TIENDAS, . , -
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 26100 Baja Cuantia 06/12/2016 20 Frascos de alcohol etilico. 123.00
Marcadores permanentes, 3 color rojo, 3 color
LIBRERIA'Y PAPELERIA PROGRESO
117805-9 29100 Baja Cuantia 06/12/2016  |?21!Y 3 color negro, Marcadores permanentes 130.95
DOSSA punto fino, 3 color gris , 3 color dorado y 2 color
negro.
6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALE 19900 Baja Cuantia 06/12/2016 Servicio de lavanderia (11 manteles y 6 335.00
JANDRA cubremanteles).
1494045-0 PRICESMART (GUATEMALA), 29800 Baja Cuantia 06/12/2016 Baterias AA. 389.85
SOCIEDAD ANONIMA
117805-9 l;ngSRLA Y PAPELERIA PROGRESO 29100 Baja Cuantia 06/12/2016 60 "Rollos de maskingtape de 1"". 402.00
314419-4 LUCAS,LOPEZ, ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantia 06/12/2016 Cambio e Instalaciéon de Neumaticos 520.00
DOUGLAS FABRICIO BERDUCIDO
FRANCO, BAYRON ANIBAL . ,
5957564-6 BERDUCIDO FRANCO, 23200 Baja Cuantia 06/12/2016 1 Bandera. 525.00
COPROPIEDAD
CENTRO DE DIAGNOSTICO Examen realizado a candidato de ingreso a la
7698393-5 AVANZADO CARDIOVASCULAR 18200 Baja Cuantia 06/12/2016 institucion 8 550.00
A& O, SOCIEDAD ANONIMA i
117805-9 LIBRERIA' Y PAPELERIA PROGRESO 26100 Baia Cuantia 06/12/2016 Pomos de glicerina sélida para conteo, con un 613.80
DOSSA d peso de 1.5 onzas, en cajas de 12 unidades c/u. :
PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD . . Alimentos para reuniones de trabajo del
8846644-2 21100 Baja Cuant 06/12/2016 685.00
ANONIMA 2ja uantia 12/ 01/12/2016.
INDUSTRIA Y DESARROLLO . } Atenciones ofrecidas en la XIV Conferencia
325813 TURISTICO, SOCIEDAD ANONIMA 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 | ional del Fondo Monetario Internacional 759.00
1581716-4 DE OFICINA SOCIEDAD ANONIMA 32200 Baja Cuantia 06/12/2016 Archivo de metal de 2 gavetas 850.00
43436862 INSTITUTO PARA EL DESARROLLO 24500 Baia Cuantia 06/12/2016 2 Suscripciones anuales a membrecias Instituto 930.00
DE AUDITORES INTERNOS-IDEAS ) de Auditores. !
ESTRADA,LAINFIESTA,SANDOVAL, Exa de laboratori didat
7221339 y ' ' 18300 Baja Cuantia 06/12/2016 |~ enes aeaboratorio para candidatos a 1,098.00
MARIA ELENA ingreso.
Ali t i6n del dia 30 d iemb
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 deIrZT::)elr; 08 para reunion celdla 55 e noviembre 1,139.00
PRODUCTOS SUPERB ESPECIAS . ,
169882-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 06/12/2016 Compra de abarrotes. 1,467.50
Ali t i de trabajo del
8705259-8 TIPIK, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 06/12/2016 imentos para reuniones de trabajo de 1,540.00
23/11/2016.
CORPORACION RADIO
524799-3 ELECTRONICA SOCIEDAD 32600 Baja Cuantia 06/12/2016 Radio portatil 1,550.00
ANONIMA
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 Zcoolrgumo correspondiente al mes de noviembre 1,564.50
7526550-8 ZEN’\C‘)TI\TICI\)/IiE LIMPIEZA SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 06/12/2016 Set de estructura de aluminio y mopa 1,650.00
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 06/12/2016 1 Tester generador intellitone Pro200 1,976.05
1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANONIMA 11400 Baja Cuantia 06/12/2016 Servicio de correo y mensajeria internacional. 2,438.50
471194-7 \SA/;ANJ;%O'ORDONEZ"RONALD'OS 11400 Baja Cuantia 06/12/2016 Servicio de correo y mensajeria nacional 2,513.00
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR,ANTONIO 26700 Baja Cuantia 06/12/2016 Kit de mantenimiento para impresora HP 3,200.00
1714513-9 \C/)EII";ZEEAAL'PORHLLO'GLENDA'R 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 Atencion al Programa de Excelencia 3,250.00
ESTRADA,ESCOBEDO,,YONI,MILT . , Servicio por montaje de actividad sociocultural
820100-5 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 3,500.00

ON

del dia 26 de noviembre de 2016




PELLECER,DE LA

252691-3 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 Servicios prestados en actividad socio cultural. 3,675.00
CERDA,,JOSE,CARLOS
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 ;oulcga mensual correspondiente a diciembre de 4,200.00
754397-2 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 | Alimentos para reunion realizada el 1 de 4,395.00
diciembre de 2016
97976-7 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA 32400 Baja Cuantia 06/12/2016 Televisores LED 4,898.00
SOCIEDAD ANONIMA
100572-3 g::f;gLORENZO'RUBIO'SONlA' 24300 Baja Cuantia 06/12/2016 Cajas de cartdn forradas 4,920.00
6495955-4 EISE';GONZALEZ"WILLIAM'ALEXA 21100 Baja Cuantia 06/12/2016 Alimentos en actividad sociocultural. 5,000.00
4324592-7 MEJIA,CASTRO,,BENIGNO, 19600 Baja Cuantia 06/12/2016 Pinturas al 6leo para atenciones varias. 5,600.00
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 06/12/2016 Rollos de cable multifilar calibre 22AWG 8,940.00
2497516-8 REVOLUTION TECHNOLOGIES 32600 Baja Cuantia 06/12/2016 Teléfono para conferencias 10,200.00
REVTEC, SOCIEDAD ANONIMA
34880-5 RADIOVISION SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 06/12/2016 Estufas eléctricas 11,145.00
ANONIMA
189294-0 E)S\Z?’:A'LEMUS'BLANCO'MARIA'J 32200 Baja Cuantia 06/12/2016 Trituradoras de papel 14,901.00
105022-2 JUAREZ,ESPARA, EMILIO,ROMEO 28100 Baja Cuantia 06/12/2016 rizso‘:]edlzs en aluminio para troquelar con forma 15,000.00
711056-1 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 06/12/2016 Gabinete cerrado de 42U 17,898.72
X . X Licencias de comunicaciones unificadas. Incluye
4832758-1 Sistems Enterprise, S.A. 38100 Compra Directa 06/12/2016 ) L, L . 53,443.40
instalacion y mantenimiento por 3 afios.
2233965-5 Servicio fie Comercio 26600 Compra Directa 06/12/2016 Vacuna contra la influenza, jeringa prerellenada 87,000.00
Internacional, S.A. de 0.5ml
VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERE 1 Sello de hule i |y 1 almohadill t
222860-2 QUEZ, " ' 29100 Baja Cuantia 07/12/2016 elo de hue finealy - aimonadilia repuesto 67.00
SA para aparato trodat 4916.
Servicios por adecuacién de escenografia para la
CANIZALES,CRUZ,, MANUEL,ABEL . ., . .
2615419-6 ARDO 19600 Baja Cuantia 07/12/2016 conferencia de prensa de la XIV Conferencia 300.00
Regional Anual del FMI.
993737-4 GOMEZ,CHAVA, ,RONALD,GERBER 16400 Baja Cuantia 07/12/2016 Reparacién de microondas. 475.00
338942-1 CARLOS ERNESTO ANTILLON 29700 Baja Cuantia 07/12/2016 30 Cajas de registro de 4""x6""x6". 540.10
SUCESORES
590031-K PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA A 29900 Baja Cuantia 07/12/2016 10 Cabestrillo ajustable, para adulto marca 670.00
MPARO Leroy.
2399153-4 CEN. DE RECOP. ,ANAL. Y MED. 19900 Baia Cuantia 07/12/2016 Servicio de monitoreo de alertas de seguridad 800.00
DEL IMP. NOTI. SOC. ANON. ’ correspondiente a diciembre de 2016 :
20 Abrazadera ducton 1/2"" de dos agujeros 120
RAMIREZ,BARRIOS,,YOLANDA,EM . .
443381-5 ELINA 28100 Baja Cuantia 07/12/2016 Conector para tubo ducton de 1/2"". 80 810.00
_ "Conector BX curvo de 1/2"".
1613465 QUINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA 16200 Baja Cuantia 07/12/2016 Rep/araaon de estructura de madera y estructura 825.00
NDO metdlica.
443381-5 EG"\\TLREZ'BARRIOS"YOLANDA'EM 26900 Baja Cuantia 07/12/2016 15 "Pachas de Sicaflex blanco de 300ml. 975.00
1213137-7 Ac;.xc:fz,uRIAS,LINARES,BRENDA 29100 Baja Cuantia 07/12/2016 400 Sellos de Auditoria Interna (stickers) 1,250.00
1 destornillador punta estandar de 10"y 1
FERRETERIA LEWONSKI
32295-4 28600 Baja Cuantia 07/12/2016 destornillador punta phillips de 10". 3 Alicates de 1,334.35
SOCIEDAD ANONIMA N R
9"". 3 Juegos de destornilladores de 8 piezas c/u.
CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARI
5200930-0 27 WVASQUEZ, ! 19900 Baja Cuantia 07/12/2016 Servicio de lavanderia 1,430.00
CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARI Servicio de | derf tado al Id
5200930-0 VASQUEZ, ZAIRA, 19900 Baja Cuantia 07/12/2016 | >SMVIC'0 delavanderia prestado alpersonal de 2,210.00
TZA Seguridad
UINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA
461346-5 lc\lzDO ! " ! 16200 Baja Cuantia 07/12/2016 Cambio de tapiceria a amueblado. 2,800.00
SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD . 3 Monitoreo del sistema de alarmas,
834329-2 ANONIMA 18900 Baja Cuantia 07/12/2016 correspondiente al mes de diciembre de 2016. 3,099.96
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ,,EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantia 07/12/2016 Reparacion de tuberias del edificio central 4,700.00




Encuadernacion de libros de las bibliotecas del

3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 07/12/2016 Banco. 4,860.00
50494-5 POLLO CAMPERO SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Allmentos‘ para fel personal que atendid la XIV 33.00
ANONIMA Conferencia Regional Anual del FMI.
452158-7 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para la XIV Conferencia Regional 68.50
SOCIEDAD ANONIMA Anual del FMI.
5453136-5 BISTROT CINQ SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para la XIV Conferencia Regional 75.04
ANONIMA Anual del FMI.
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Compra de abarrotes. 89.00
SOCIEDAD ANONIMA
2234863-8 MUNOZ,GRAJEDA,MARROQUIN,A 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para la XIV Conferencia Regional 100.00
NA,LUCIA Anual del FMI.
7779164-9 TREFRA GROUP, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Allmentos‘ para fel personal que atendid la XIV 114.00
ANONIMA Conferencia Regional Anual del FMI.
1966227-K MONOLOCO, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Allmentos‘para fel personal que atendid la XIV 167.20
ANONIMA Conferencia Regional Anual del FMI.
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Compra de abarrotes y suministros. 208.30
SOCIEDAD ANONIMA
1 niple galvanizado de 2.00 metros y 1%"
CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS A ) didmetro, 1 abrazadera para nlpl'e,Al mordaza de
153916-7 28100 Baja Cuantia 08/12/2016 bronce de 5/8". 1 tablero monofasico de 217.00
SOCIEDAD ANONIMA . . - ;
intemperie de 2 circuitos G.E. y 1 accesorio de
entrada de 1%4".
INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD . . Alimentos para la XIV Conferencia Regional
371806-9 21100 Baja Cuant 08/12/2016 254.10
ANONIMA aja uantia /12/ Anual del FMI.
PASTELERIA ITALIANA CIRO . , . .
509650-2 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para la conferencia del 30/11/2016. 255.00
Servicios por adecuacién de escenografia para la
2723133-K SANTANA,GARCIA,,LUIS,ALFREDO 19600 Baja Cuantia 08/12/2016 conferencia de prensa de la XIV Conferencia 300.00
Regional Anual del FMI.
5200930-0 %\ASTILLO,VASQU EZ,ZAIRAMARI 19900 Baja Cuantia 08/12/2016 Lavado de banderas para uso exterior. 300.00
565460-6 IGLESIAS,PEREZ,,MONICA,VALESS 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para la XIV Conferencia Regional 302.50
KA Anual del FMI.
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Abarrotes. 307.80
SOCIEDAD ANONIMA
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Allmer‘1tos para reuniones de trabajo del 28 y 29 328.50
ANONIMA de noviembre 2016.
2690258-3 gONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLF 16200 Baja Cuantia 08/12/2016 fIz(‘:|:ta\eraC|on de mecanismo de clave de caja 350.00
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantia 08/12/2016 Rétulo tipo bandera elaborado en PVC 381.70
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,, CORNELIO, 17100 Baja Cuantia 08/12/2016 gzeb‘i’::;m de entrepafios del médulo de 450.00
8343292 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD 19900 Baia Cuantia 08/12/2016 Monitoreo del sistema de alarmas 519.08
ANONIMA ’ correspondiente al mes de diciembre de 2016 !
MEDINA,MONAHAN,,CARLOS,VIN
722625-K 110 i ” ! 16800 Baja Cuantia 08/12/2016 Mantenimiento preventivo a proyector EPSON 600.00
ACADEMIA DE SEGURIDAD
2637322-K DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 15100 Baja Cuantia 08/12/2016 Arrendamiento de local para préacticas de tiro 635.00
ANONIMA
ACADEMIA DE SEGURIDAD
2637322-K DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 15100 Baja Cuantia 08/12/2016 Arrendamiento de local para practicas de tiro 635.00
ANONIMA
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 08/12/2016 Reparacidn y aplicacién de pintura 700.00
ESPANA,LEMUS,BLANCO,MARIA,J .
189294-0 OVITA ! ! ! i 29100 Baja Cuantia 08/12/2016 Utiles de oficina 940.00
AUTOSENSACIONES SOCIEDAD Lavado y limpi de la UM-027 Propiedad del
671373-4 16500 Baja Cuantia 08/12/2016 avadoy fimpieza de fa ropiedad de 1,000.00
ANONIMA Banco
3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 08/12/2016 Empaste rustico para varios tomos. 1,147.50
. } Servicios prestados para difundir informacion
9227390-4 MARROQUIN,,,MARLYN,CELESTE 18900 Baja Cuantia 08/12/2016 1,170.00

relacionada con tematica Econdmica-Financiera.




COLUMBUS NETWORKS DE

Servicio de enlace de Internet 512kbps

2105941-1 11300 Baja Cuanti 08/12/2016 1,785.17
GUATEMALA LIMITADA aja Luantia /12/ correspondiente al mes de noviembre de 2016. !
10 Galones de gasolina regular 1 Galén de
111827-7 CHANG,HOU,, ARMANDO, 26200 Baja Cuantia 08/12/2016  |C'2rificante para tratamiento de agua. 30 1,814.45
Garrafones de agua purificada, 45 Galones de
diesel.
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 08/12/2016 | Bvadoy limpieza de las unidades méviles 1,900.00
propiedad del Banco
6917873-9 };)SEZR'EOLORZANO"PAMELA'ALE 19900 Baja Cuantia 08/12/2016 Servicio de lavado y planchado para mensajeros 2,162.00
2590864-2 JAYNE EUNICE CABRERA DE LEON 19600 Baja Cuantia 08/12/2016 Presentacidn para el programa de excelencia 2,200.00
DE AMORIN, COPROPIEDAD ) para elprog : 0
HERRERA,MICAN,,CARLOS,ANTO
3691552-1 NIO ! " ! 16900 Baja Cuantia 08/12/2016 Desmontaje de bases de camara de seguridad 2,250.00
COFINO STAHL Y COMPANIA ] . Acumulador para uso en la UM-134 Propiedad
33291-7 29800 Baja Cuant 08/12/2016 2,278.16
SOCIEDAD ANONIMA aja uantia /12/ del Banco.
Servicio prestado en las instalaciones de la zona
2985782-1 TECUN,PU,,LUIS,EMILIO 19900 Baja Cuantia 08/12/2016 12, correspondiente al mes de diciembre de 2,500.00
2016.
367883-0 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD 26100 Baja Cuantia 08/12/2016 Thermaken para destapar drenajes 2,550.00
ANONIMA
956527-2 IBOY,ALDANA,, REYNA,ELIZABETH 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 Alimentos para reniones de trabajo. 2,665.00
722625-K EIECI)DINA'MONAHAN"CARLOS'VIN 16800 Baja Cuantia 08/12/2016 Reparacién de proyector 2,800.00
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADO 28100 Baja Cuantia 08/12/2016 Fabrlf:aaon de bases de metal para fotoceldas de 2,850.00
LFO seguridad
NUEVAS TECNOLOGIAS EN . ., 10 Lupa Manual 2X y 4X bifocal 10 Lupa Manual
3931936-9 CONSTRUCCION, SOCIEDAD 29900 Baja Cuantia 08/12/2016 5% Led. Magnifier 2,950.00
ANONIMA »-ec Vas
TOTAL RESCUE, SOCIEDAD Suminist | plan de atencién d
4490314-6 ' 29900 Baja Cuantia 08/12/2016 | MMetros para el pian de atencion de 4,040.00
ANONIMA emergencias de la institucién
MAZARIEGOS,AUGUSTIN,,OSCAR,
4721883-5 ! ” ’ 28600 Baja Cuantia 08/12/2016 Compra de herramientas 4,480.00
FRANCISCO
DISTRIBUIDORA ELECTRONICA . , -
97976-7 SOCIEDAD ANONIMA 32400 Baja Cuantia 08/12/2016 Grabadoras digitales 4,792.00
Ali t i6n de trabajo del dia 22 d
9199432-2 REIKAP, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 08/12/2016 imentos en reunion de trabajo det cla 22 ce 4,819.80
noviembre de 2016.
COFINO STAHL Y COMPANIA . . Mantenimiento y reparacién de la UM-019 y UM-|
33291-7 16500 Baja Cuant 08/12/2016 4,927.24
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia /12/ 005 Propiedad del Banco.
TOTAL RESCUE, SOCIEDAD
4490314-6 ! 29900 Baja Cuantia 08/12/2016 Linternas y guantes 5,400.00
ANONIMA
COFINO STAHL Y COMPANIA ] . Mantenimiento y reparacién de las UM-083 y
33291-7 16500 Baja Cuant 08/12/2016 5,686.41
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia /12/ UM-016 Propiedad del Banco
ALLIED INTEGRATION SYSTEMS, . . Filtros para sistema de deteccidn y supresion de
4170912-8 SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 08/12/2016 incendios 6,179.70
COFINO STAHL Y COMPANIA ] . Mantenimiento y reparacién de la UM-041
33291-7 16500 Baja Cuant 08/12/2016 7,111.62
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia /12/ Propiedad del Banco
SANTOLINA, SOCIEDAD
826131-8 ANONIMA ! 16800 Baja Cuantia 08/12/2016 Mantenimiento de escéneres 7,170.00
LABORATORIO Y DROGUERIA
414926-2 DONOVAN WERKE A G SOCIEDAD 26600 Baja Cuantia 08/12/2016 Kolestevan E 20Mg 11,429.55
ANONIMA
2497516-8 REVOLUTION TECHNOLOGIES 29800 Baja Cuantia 08/12/2016 Aparatos telefonicos de pared 16,000.00
REVTEC, SOCIEDAD ANONIMA
SERVICIOS ASESORIAS
REPRESENTACIONES
717535-3 FABRICACIONES 29200 Baja Cuantia 08/12/2016 Compra de atrapa-polvo no grasoso 16,000.00
EXPORTACIONES, SOCIEDAD
ANONIMA
Servicios técnicos de soporte para la plataforma
1277038-8 Redes y Tecnologfa, S.A. 18600 Compra Directa 08/12/2016 | F9 utilizada con los enlaces de internet 25,984.00

institucionales.




VELASQUEZ,FLORES, MARIA,TERE

222860-2 <A 29100 Baja Cuantia 09/12/2016 Hule lineal para sello trodat. 35.00

2436593-9 AGUIRRE, DE 26200 Baja Cuantia 09/12/2016 2 Cilindros de gas propano. 190.00
LEON,,MARCO,VINICIO

6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200 Baja Cuantia 09/12/2016 Compra de combustible. 290.00

414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 09/12/2016 Plzarron con marco de alumnio color blanco, de 297.00
ANONIMA medidas Imt X 1mt.

5350370-8 ALIRO COMUNICACIONES, 19900 Baia Cuantia 09/12/2016 Servicio de television por cable, correspondiente 325.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ al mes de septiembre de 2016. :
PRERA,AGOSTO,MOLINA,ROSA,A

590031-K MPAR(') ! ! ! 26600 Baja Cuantia 09/12/2016 Compra de medicamentos. 414.00
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD

3237591-3 ! 29800 Baja Cuantia 09/12/2016 Accesorios 499.99
ANONIMA
INSTALACIONES MODERNAS, . , , "

84846-8 SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 09/12/2016 25 Rollos de teflon de 1". 1,022.50
URIZAR,MARROQUIN,PEREZ,ERIK . . Servici tad difundir inf i6

4774272 Q 18900 Baja Cuantia 09/12/2016 | > ic108 prestados para cifundir informacion 1,170.00
A,LISETTE relacionada con tematica Econdmico-Financiera.

. ., Servicios prestados para difundir informacién
477426-4 PEREZ,,,REYES, 18900 Baja Cuantia 09/12/2016 ) " e 1,170.00
relacionada con temética Econémico-Financiera.
TRANSACCIONES Y
Enlace de datos 2MBPS diente al
4458118-1 TRANSFERENCIAS, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 00/12/2016 | oce O datos correspondiente almes 2,734.38
de noviembre de 2016.
ANONIMA

3165028-7 LAVADOS INTERNACIONALES, 19900 Baja Cuantia 09/12/2016 Sel’VIFIO de lavanderia prestado al personal de 6,786.00
SOCIEDAD ANONIMA seguridad.

. . Servicios prestados para la realizacion de la 278
Promociones Turisticas . ., . )

549233-5 A 19600 Compra Directa 09/12/2016 Reunién del Consejo Monetario 29,570.86

Nacionales, S.A. .
Centroamericano.
CARGO EXPRESO, SOCIEDAD Servicio di iod dencia d iché

575081-4 ' 11400 Baja Cuantia 12/12/2016 ervicio de envio de correspondencia de Quiche 35.00
ANONIMA a Guatemala.

4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 12/12/2016 Compra de abarrotes 84.40

4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 12/12/2016 Abarrotes 100.00

Servicio telefénico prestado al Banco,
COMUNICACIONES CELULARES, . . ) )
549810-4 SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 cct')r‘respondlente al mes de noviembre y 100.00
diciembre de 2016.

1696167-6 RAMOS,PERUCH,,MARCO,ANTON 16200 Baja Cuantia 12/12/2016 MrantenAlmlentoyreparauon del sistema 200.00
10 eléctronico.

316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 12/12/2016 ::;;‘;;”0 correspondiente al mes de diciembre 381.00

496275-3 DISTRIBUIDORA SAGITARIO 21100 Baja Cuantia 12/12/2016 34 Garrafones de agua purificada. 476.00
SOCIEDAD ANONIMA

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 Servicio ceI‘uIar plan bgsmess sin limites FF 1, 1495.00
SOCIEDAD ANONIMA correspondiente a noviembre 2016.

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 Servicio ceI‘uIar plan |n‘1t premium ind. 40 526.20
SOCIEDAD ANONIMA correspondiente a noviembre 2016.

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baia Cuantia 12/12/2016 Servicio celular plan business Tigo sin limites 1, 953.21
SOCIEDAD ANONIMA ’ correspondiente a noviembre 2016. :
COMUNICACIONES CELULARES, . . Servicio celular plan business Il 51-mas

549810-4 11300 Baja Cuant 12/12/2016 963.66
SOCIEDAD ANONIMA aja uantia /12/ correspondiente a noviembre 2016.

Limpieza del edificio propiedad del Banco,

3436244-4 RAMOS,GONZALES, JUAN, 17100 Baja Cuantia 12/12/2016  |UPicado en Santa Cruz del Quiché, 1,050.00
correspondiente a los meses de octubre,
noviembre y diciembre de 2016.

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 Servicio ceI‘uIar plan |n‘1t avanzado ind. 39 1,350.00
SOCIEDAD ANONIMA correspondiente a noviembre 2016.

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 Servicio ceI‘uIar plan bgsmess sin limites 2, 157752
SOCIEDAD ANONIMA correspondiente a noviembre 2016.

980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 16200 Baja Cuantia 12/12/2016 p'\;':;te”'m'e”to correctivo a trituradora de 1,750.00

Enlace de datos IP 512Kbps de Banco de
NAVEGA.COM, SOCIEDAD . ., , i
2440899-9 11300 Baja Cuantia 12/12/2016 Guatemala hacia Bolsa de Valores Nacional 1,995.50

ANONIMA.

correspondiente a noviembre de 2016.




VASQUEZ,MORALES,ORANTES,DE

Monitoreo de medios radiales correspondiente

708223-1 LMA, PATZILY 19900 Baja Cuantia 12/12/2016 al mes de noviembre de 2016. 2,495.00
UNION COMERCIAL DE

2495496-9 GUATEMALA, SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 12/12/2016 Televisor de 40 pulgadas. 2,897.00
ANONIMA

Perfil de exposicion del Banco y reporte de
8146606-4 MEDIA LAB, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 12/12/2016 tendencia noticiosa correspondiente al mes de 3,116.00
noviembre 2016.
BORRAYO,MORALES,,LUIS,ESTUA Cajas d bl libre 22/6 instalacion d

1609662-2 ' e 29700 Baja Cuantia 12/12/2016 | €312 de cable calibre 22/6 para instalacion de 3,180.00
RDO dispositivos de alarma.

MEDRANO MAYEN Y COMPARNIA . , Boleto aéreo para participar en reunion sobre De:

104801-5 LIMITADA 13100 Baja Cuantia 12/12/2016 Risking, a realizarse en San José, Costa Rica. 3,612.64
MEDRANO MAYEN ¥ COMPARIIA A ) Eroleto aéreo paAraApartlaparA en reunion de alfo

104801-5 LIMITADA 13100 Baja Cuantia 12/12/2016 nivel sobre De-risking, a realizarse en San José, 4,096.38

Costa Rica.
OCEANO AZUL Monitoreo analitico de medios de comunicacion

7399656-4 COMUNICACIONES, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 12/12/2016 nacionales e internacionales correspondiente al 4,656.00
ANONIMA mes de noviembre de 2016.

549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baia Cuantia 12/12/2016 Servicio celular plan business todos sin limites 2, 183673
SOCIEDAD ANONIMA ’ correspondiente a noviembre 2016. e
COMUNICACIONES CELULARES, . . Servicio celular plan business Il 51-mas

549810-4 11300 Baja Cuant 12/12/2016 4,948.25
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia /12/ correspondiente a noviembre 2016.

COMPANIA INTERNACIONAL DE . Alimentos servidos en reunién de trabajo el

2399458-4 21100 Baja Cuant 12/12/2016 5,348.00
HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia /12/ 02/12/2016.

956527-2 IBOY,ALDANA,, REYNA,ELIZABETH 21100 Baja Cuantia 12/12/2016 Alimentos ofrecidos en actividad cultural. 5,700.00
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD

414915-7 29100 Baja Cuantia 12/12/2016 Agendas 2017. 7,160.00
ANONIMA
ALDEA GLOBAL SOCIEDAD . Publicacién de anuncio promoviendo la

806946-8 12100 Baja Cuant 12/12/2016 9,990.00
ANONIMA 2ja uantia /12/ estabilidad.

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ) . . .
. ., Sillas ergondmicas tipo secretarial, con apoya

6878592-5 DE MOBILIARIO DE OFICINA, 32200 Baja Cuantia 12/12/2016 brazos 14,800.00
SOCIEDAD ANONIMA '

117805-9 l;ngSRLA Y PAPELERIA PROGRESO 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 5 Block de hojas tamafio carta de lineas. 23.00

737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 13/12/2016 Abarrotes 26.95
SOCIEDAD ANONIMA

5590541-2 Sfﬂﬁ_liAD;EMALA ¥ COMPANIA 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 Compra de utiles de oficina 106.18

117805-9 LIBRERIA'Y PAPELERIA PROGRESO 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 12 Rollos de cinta magica marca Scotch 3M de 186.00
DOSSA 19mm x 25.4mm.

229860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERE 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 Dos sellos trodat, con leyenda "Confidencial y 200.00
SA Anulado"

189294-0 ESPANA,LEMUS,BLANCO,MARIA,J 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 1 Cajade graf)as de 5/16" (8mm) 1 Sacagrapas 225.00
OVITA de gran capacidad
TELECOMUNICACIONES DE - . .

. , Por servicio de telefonia, correspondiente al mes
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 13/12/2016 X 225.00
de noviembre de 2016.
ANONIMA
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD

414915-7 26800 Baja Cuantia 13/12/2016 Espirales plasticos de 38 aros de 5/16". 315.00
ANONIMA
LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALE . } Servicio de lavado y planchado correspondiente

6917873-9 JANDRA 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 al ayudante de la Seccion de Compras. 368.00

2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 13/12/2016 Compra de abarrotes 409.60

3183978-9 LACAYO'JEREZ"ROBERTO'MARTl 21100 Baja Cuantia 13/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 515.55
ESPARIA,LEMUS, BLANCO, MARIA,J A ) 10‘BI|sters de b?nderltas adhe5|)/a§ (5 colores

189294-0 OVITA 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 varios y 5 para firma) 8 Bases pldsticas para Taco 670.00

(calendario)
LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALE Servicio de lavad lanchad dient
6917873-9 ' " ' 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 | >CrVicl0 d¢ Bvadoy planchado correspondiente 697.00

JANDRA

a la unidad de cafeteria.




OD GUATEMALA Y COMPANIA

5590541-2 29100 Baja Cuantia 13/12/2016 Utiles de oficina 699.00
LIMITADA
2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 13/12/2016 Compra de abarrotes 760.20
. . Servicio de lavanderia prestado al personal de la
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 | L 910.00
unidad de limpieza.
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 tzirevr';o de lavanderia prestado al personal de 1,664.00
166002-0 GRANADOS,SANCHEZ,, FRANCISC 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 LavadAoy‘plIanchado prestado al Centro de 2,205.00
O,MORTUAL Capacitacion.
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 I:;‘i’:'c?;e lavanderia prestado a la Clinica de la 2,241.50
746285-9 MALDONADO,SOLORZANO,RUAN 19600 Baja Cuantia 13/12/2016 Atencidn actividad especial. 2,790.00
0,MERLE,REGINA
14523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCI 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 Mantehllmlento y limpieza de canales y 2,800.00
Sco extraccién de basura.
MEJIA,LOPEZ,,ROLANDO,ALBERT . , P icios técnicos d idad
8112996-3 19700 Baja Cuantia 13/12/2016 ago por serviclos tecnicos de segurica 3,025.00
0] prestados al Banco.
8392314-4 CAJBON,ALVARADO, OTTONIEL, 19700 Baja Cuantia 13/12/2016 | 280 POr servicios técnicos de seguridad 3,025.00
prestados al Banco.
6846003-7 PEREZ,ALVAREZ, ALVIN,ESTUARD 19700 Baja Cuantia 13/12/2016 Pago por servicios técnicos de seguridad 3,025.00
0] prestados al Banco.
2070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PA 19900 Baja Cuantia 13/12/2016 LaV§do y planchado de metros lineales de 3,100.00
OLA cortinas.
3306224 DISTRIBUIDORA JALAPENA, 21100 Baja Cuantia 13/12/2016 Suministro de garrafones de agua pura para 3,861.00
SOCIEDAD ANONIMA consumo del personal del Banco.
5590541-2 OD GUATEMALA'Y COMPANIA 26800 Baja Cuantia 13/12/2016 Broches retractiles para portagafete del 5,432.00
LIMITADA personal.
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 13/12/2016 Estopas para trapeador. 5,742.00
IMPORTADORA DE REPUESTOS
752460-9 PARA MAQUINARIA AGRIC IND Y 16500 Baja Cuantia 13/12/2016 Mantenimiento y reparaciones varias. 6,104.00
AUTOM SOCIEDAD ANONIMA
Compra de ejemplar de la Encuesta General de
529968-3 PROFESIONALES CONSULTORES 24500 Baja Cuantia 13/12/2016 Salarios y Beneficios para Entidades Financieras 7,000.00
ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA ! cone v P e
IMPORTADORA DE REPUESTOS L. .
. ., Reparacioén de clutch, cambio de termostato y
752460-9 PARA MAQUINARIA AGRICIND Y 16500 Baja Cuantia 13/12/2016 horémetro. 9,275.00
AUTOM SOCIEDAD ANONIMA i
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN . 3 3 Cajas de sobres de cartulina opalina de 100
485149-8 SOCIEDAD ANONIMA 24300 Baja Cuantia 14/12/2016 unidades de 18.5 cm de largo x 13 cm de ancho. 23580
4706967-8 izg:l?l\:;USI SOCIEDAD 18600 Baja Cuantia 14/12/2016 1 Hora de soporte de la herramienta AuraPortal. 300.00
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR, ANTONIO 26700 Baja Cuantia 14/12/2016 | [oner paraimpresora HP Deskjet 6940 326.00
(HPC8767WL No.96).
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 14/12/2016 Consumo correspondiente a diciembre 2016. 881.50
442942-7 IMPORTACIONES Y VENTAS POR 29900 Baja Cuantia 14/12/2016 Articulos varios. 1,200.00
CATALOGO, SOCIEDAD ANONIMA ) : e
IMPORTACIONES Y VENTAS POR . . . .
442942-7 CATALOGO, SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 14/12/2016 Compra de insumos varios. 1,800.00
606251-2 OROZCO,MIRANDA, MERKEADES, 23300 Baja Cuantia 14/12/2016 Uniformes para‘per'scj)nal masculino y femenino 9,995.00
RENE del Museo Numismatico.
153916-7 CELASA INGENIERIA'Y EQUIPOS 29700 Baja Cuantia 14/12/2016 Cajas de tubos fluorescentes de 32 watts, base 11,250.00
SOCIEDAD ANONIMA T8, 6500K.
2440899-9 Navega.com, S.A. 11300 Cotizacion 14/12/2016 Servicio de acceso a la red internet 273,611.52
Servicio telefdnico para atencion en la XIV
482270-6 MEYKOS SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 Conferencia Regional, Centroamérica, Panamd y 50.00
Republica Dominicana.
Servicio telefénico para atencién en la XIV
OPERADORA DE TIENDAS, . . i . L. ,
737810-6 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 Conferencia Regional, Centroamérica, Panama y 50.00

SOCIEDAD ANONIMA

Republica Dominicana.




NEGOCIOS E INVERSIONES

Servicio telefénico para atencion en la XIV

9048497-5 ORLANDO SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 Conflen'anaa Regl?nal, Centroamérica, Panamay 50.00
Republica Dominicana.
Servicio telefénico para atencién en la XIV
432261-4 FLORES,RUIZ,,JULIO,ROBERTO 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 conferencia Regional Centroamérica, Panama y 150.00
Republica Dominicana.
Servicio telefénico para atencion en la XIV
7304624-8 ALIDELI, SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 Conferencia Regional, Centroamérica, Panamd y 150.00
Republica Dominicana.
CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADO R ion de jalad d t i6
6533881-2 g " ’ 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 eparacion de Jaladores de puertasy reparacion 475.00
LFO de serchero.
Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del
VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCI . } . L
4523879-0 SCOQ 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 banco, correspondiente de octubre a diciembre 600.00
de 2016.
671373-4 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 Lava‘doyllmpleza general de la UM-037 850.00
ANONIMA propiedad del Banco.
VASQUEZ ALVAREZ, JUAN, FRANCI A ) ServmloAde r‘nantenlmlento‘y Ilmple%aA de activos
4523879-0 sco 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 extraordinarios correspondiente a diciembre de 1,000.00
2016.
TELECOMUNICACIONES DE Servicio celular plan navegacion
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 A P € ,' 1,200.00
correspondiente al mes de noviembre de 2016.
ANONIMA
BLINDAJE GLOBAL, SOCIEDAD A ) ReV|5|‘or1 y reparacion del sistema ?Iectrlco y aire
7554504-7 ANONIMA 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 acondicionado de la UM-108, propiedad del 1,500.00
Banco.
Servicio de enlace al internet 512Kbps al Fondo
COLUMBUS NETWORKS DE . ., . , .
2105941-1 GUATEMALA LIMITADA 11300 Baja Cuantia 15/12/2016 Monetario Internacional correspondiente a 1,789.87
octubre de 2016.
7526550-8 ZEN’\C‘)TI\TICI\)/IiE LIMPIEZA SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 15/12/2016 Pad rojo para pulir piso. 1,800.00
1863658-4 GRUPO Q GUATEMALA, 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon de la UM-031, 1,047.49
SOCIEDAD ANONIMA propiedad del Banco.
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARI 19900 Baja Cuantia 15/12/2016 Serw?lo de lavanderia prestado al personal de 1,950.00
TZA Seguridad del Banco.
VASQUEZ ALVAREZ, JUAN, FRANCI A ) Mantemml‘ento de activo extra?rdlnarlo
4523879-0 sco 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 correspondiente a octubre, noviembre y 2,000.00
diciembre de 2016.
Lavado y limpieza de las diferent idad
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 avadoy fimpieza de fas dlierentes unicades 2,100.00
moviles propiedad del Banco.
F.P.K. SERVICIOS, SOCIEDAD . . Llantas y vélvula parra uso en la UM-081
303620-0 29800 Baja Cuant 15/12/2016 2,646.70
ANONIMA aja Luantia /12/ propiedad del Banco.
CARNETS, TARJETAS ¥ Portagafetes horizontales gruesos para el
950722-1 TECNOLOGIA, SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 15/12/2016 & & P 2,800.00
personal del Banco.
ANONIMA
Reparacion de alarma y base para filtro de aire
TALLERES PORRAS, SOCIEDAD . ., |
2939003-6 ANONIMA 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 de la UM-095 y enderazado y pintura de la UM- 3,100.00
048, propiedad del Banco.
. . Kit de fusor de imagenes para impresora HP
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantia 15/12/2016 CP3525 3,850.00
LOS DIARIOS DEL SIGLO, . , .
2917455-4 SOCIEDAD ANONIMA 24500 Baja Cuantia 15/12/2016 Suscripciones anuales. 4,193.00
o Fabricacio inistro de mddulo d
573133-K MUROZ,GIRON,, DANIEL,ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 abricacion y suministro de modulo de 4,800.00
melaminacon forro de laminado.
LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN . , .
485149-8 SOCIEDAD ANONIMA 24300 Baja Cuantia 15/12/2016 Paquetes de sobres sin membrete. 5,100.00
Reparacién de tabique de tablayeso, aplicacion
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 15/12/2016 de metros cuadrados de pintura y reparacion de 6,020.00
_ _ durock.
332017 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 15/12/2016 Mantenlmlentoyreparauon de la UM-135y UM-| 6,041.15
SOCIEDAD ANONIMA 062, propiedad del Banco.
332917 COFINO STAHL Y COMPARNIA 16500 Baia Cuantia 15/12/2016 Mantenimiento y reparacion de la UM-038, UM- 6.505.45
SOCIEDAD ANONIMA ’ 094 y UM-078, propiedad del Banco. A
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 21100 Baja Cuantia 15/12/2016 Alimentos servidos en actividad dle 02/12/2016. 11,556.00




TOBAR Y CONDE PUBLICIDAD

Impresion e instalacion a full color en alta

586885-8 12200 Baja Cuantia 15/12/2016 L, 15,500.00
SOCIEDAD ANONIMA resolucién de 15.50 x 8.30 metros.
8872950-8 DISTRIBUIDORA GIRON 21100 Baja Cuantia 15/12/2016 Bolsas de azlcar blanca. 18,863.64
SOCIEDAD ANONIMA
414915-7 Zﬁg’iﬁ;rl' TIVOLI SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 16/12/2016 2 Almohadillas para pizarrén. 22.50
588833-6 GUTIERREZ,JUAREZ,,ENRIQUE,MA 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 EAx$raCC|on de basura correspondiente al mes de 20.00
RCONI diciembre de 2016.
1022213-8 ﬁ’:)AVO'VlLLATORO"AXEL'ARMAN 26200 Baja Cuantia 16/12/2016 2.08 galones de gasolina regular 50.00
TELECOMUNICACIONES DE
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 16/12/2016 Servicio de telefonia movil,. 50.00
ANONIMA
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD . . 5 Almohadilla para pizarron blanco. 4
414915-7 29100 Baja Cuant 16/12/2016 57.05
ANONIMA aja Luantia /12/ Marcadores de pizarron.
"Servicio de extraccion de basura
ARGUETA,GOMEZ, ERMITANIO,M . } - -
1269140-2 ARTIN 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 correspondiente al mes de noviembre y 70.00
diciembre de 2016. Huehuetenango. "
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 5 Garrafones de agua purificada. 79.00
SOCIEDAD ANONIMA
2556261-4 MINISTERIO DE AMBIENTE ¥ 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 Pago de evaluacién ambiental. 100.00
RECURSOS NATURALES / MARN
3908414-0 ESTACIONES DEL NORTE, 26200 Baja Cuantia 16/12/2016 4.422 galones de gasolina regular 100.00
SOCIEDAD ANONIMA
556144-2 ELECTRONICA DX, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 Servicio de televisidn por cable correspondiente 105.00
ANONIMA al mes de octubre 2016.
81311753 ASTRO SATELITE, SOCIEDAD 19900 Baia Cuantia 16/12/2016 Servicio de sefial para televisién por cable, 110.00
ANONIMA ’ correspondiente al mes de diciembre de 2016. :
SERVICIOS INNOVADORES DE
Sefial televisid bl dients
74859005 COMUNICACION Y 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 efial para ! Pf evision por cable, correspondiente 112.00
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD al mes de diciembre de 2016.
ANONIMA
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 24300 Baja Cuantia 16/12/2016 10 Rollos de mayordomo. 129.50
SOCIEDAD ANONIMA
INSTALACIONES MODERNAS, A ) 20 Codos de PVC de 3/4"" X 45 X 250 30 Codos
84846-8 26800 Baja Cuantia 16/12/2016 de PVC de 1/2"" X 45 X 315 80 Codos de PVC de 147.40
SOCIEDAD ANONIMA
1/2"" X 90 X 250
OD GUATEMALA Y COMPARNIA 2 Cartapacios vinil 1" azul. 3 indi d
5590541-2 29100 Baja Cuantia 16/12/2016 artapacios vinti - azu. 3ndices separacores 149.45
LIMITADA transparentes 5 divisiones.
6 Rétulos elaborados en acrilico de 3mm con
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantia 16/12/2016 informacion en vinil corte eléctronico, medidas 150.00
Gy
549239-4 ;T\‘g’?l:::NA SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 10 Garrafones de agua purificada. 165.00
509650-2 PASTELERIA ITALIANA CIRO 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 170.00
SOCIEDAD ANONIMA
2667834-0 ECO TERMO DE CENTROAMERICA 17100 Baia Cuantia 16/12/2016 Extraccion de desechos médicos 175.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ correspondientes al mes de noviembre de 2016. !
INSTALACIONES MODERNAS, ) ]
84846-8 SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 16/12/2016 10 Tubos PVC de 3/4"" x 250 PSI. 175.20
INSTALACIONES MODERNAS, . , .
84846-8 SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 16/12/2016 3 Llaves sencillas para lavamanos. 186.00
DISTRIBUIDORA LOS ALTOS . , -
364442-1 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 12 Garrafones de agua purificada. 192.00
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Desinstalacién de vidrio. 225.00
RIZZO,PANIAGUA, NESTOR,BENJA 1 Regulador d . 1R de 35 libras d
574672-8 ' " ' 26200 Baja Cuantia 16/12/2016 eguiador e gas. - Recarga de 35 f1bras de gas 232.00
MIN propano.
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Ajuste a ventilas. 250.00
Servicio de limpieza del inmueble (activo
5045202-9 GOMEZ,COC,,JOSE, ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 16/12/2016  |eXtraordinario) ubicado en diagonal 1 lote 0-13 300.00
colonia Bilbao, correspondiente de octubre a
diciembre de 2016.
509650-2 PASTELERIAITALIANA CIRO 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 Refaccién para reunién del 15/12/16. 355.00

SOCIEDAD ANONIMA




TELECOMUNICACIONES DE

992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 16/12/2016 Servicio de telefonia movil. 360.00
ANONIMA
CELASA INGENIERIA'Y EQUIPOS . , ’
153916-7 SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 16/12/2016 11 Bombillas ahorradoras de 45W. 426.00
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 Abarrotes 490.70
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 27100 Baja Cuantia 16/12/2016 Vidrio claro. 495.00
HERNANDEZ,MARIN,,GLENDA,XIO
2703057-1 MARA ! " ! 27400 Baja Cuantia 16/12/2016 15 Sacos de cal hidratada. 502.50
Mantenimiento y limpieza de los locales 17, 18 y
19 ubicad | Centro C ial Int ional
4103441-4 OCHOAJIMENEZ, RIGOBERTO, 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 ublcados en & Lentro Homercial nternaciona 550.00
de Coatepeque Quetzaltenango, correspondiente
a octubre, noviembre y diciembre de 2016.
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 16/12/2016 2 Combo teclado y mouse inalambrico. 557.00
EDITORIALY CENTRO DE - L.
. , 62 Publicaciones sueltas para la Seccién de
8193035-6 CAPACITACION 12100 Baja Cuantia 16/12/2016 Bibliotecas 560.75
ALMMAR,SOCIEDAD ANONIMA i
Suministro e instalacién de vidrio alambrad
666549-7 LOPEZ,RUIZ, MARVIN, AMILCAR 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | UMinero € Instatacion de vidrio alambrado 575.00
para sustituir quebrado.
CASTANEDA, ILLESCAS,,JUAN,JAC
132948-0 080 ! ” ! 28100 Baja Cuantia 16/12/2016 2 Ruedas con aro de metal de 10"" x 2". 590.00
Mantenimiento y limpieza de activo
4180265-9 REYES,, LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 extraordinario, ubicado en Boca del Monte, 610.00
correspondiente al mes de diciembre de 2016.
3 Carpetas flexibles, Wilson Jones view tab, color
OD GUATEMALA Y COMPARNIA . . negro, con 5 separadores 9 Carpetas flexibles,
5590541-2 29100 Baja Cuant 16/12/2016 656.46
LIMITADA aja Luantia /12/ Wilson Jones view tab, color negro, con 8
separadores
. } Cartucho de téner HP 97 C9363WL Color negro
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR,ANTONIO 26700 Baja Cuantia 16/12/2016 Cartucho de téner HP 97 C9363WL Tricolor 693.00
. . Instalacion de tabique de tablayeso y aplicacion
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 de pintura 750.00
MUROZ,RABANALES, HAINS, UDIE A ) Servicio de‘senal para ‘teIeV|5|on Pc{)r cable,
373137-5 L 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 correspondiente a noviembre y diciembre de 840.00
2016.
CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLF
2690258-3 o ! " ! 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Cambio de clave en puertas de bévedas. 850.00
CONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLF Cambio de cl. ja fuert: rta d
2690258-3 ' OS5 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | oo e caveencalatuerteypuerta de 1,000.00
o] bdveda.
- Modificacién d ble e instalacion d i
573133k MURNOZ,GIRON,, DANIEL ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | oo cacion de MuUeble e instaiacion ce guiasy 1,089.00
jaladores en puerta.
Servicio de limpieza de los inmuebles, ubicados
VELASQUEZY en la 8 calle 31-56 y en 7ma avenida 31-15 zona
822599-0 VELASQUEZ,RIVAS,MARIA,CANDE 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 v ) 1,200.00
LARIA 1, Quetzaltenango, correspondiente a los meses
de octubre, noviembre y diciembre de 2016.
Suministro de vidrio; ajuste de ventilas; y,
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 suministro e instalacién de brazo hidraulico en 1,230.00
puerta de ingreso.
Ali t i de trabajo del
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 imentos para reuniones de trabajo de 1,310.00
07/12/2016.
o Rest: ion d bad ble d dera,
573133k MURNOZ,GIRON,, DANIEL ENRIQUE 16200 Baja Cuantia 16/12/2016 | oo rouracion deacabado en mueble de madera 1,345.00
incluye cambio de chapas y madera.
666549-7 LOPEZ,RUIZ,, MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | Suministro e instalacidn de puerta corrediza de 1,700.00
aluminio anodizado y vidrio.
3947342-2 RIVERA,PEREZ, CARLOS,ALBERTO 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | Desmontaje de reja y marco de madera de 1,800.00
ventana de aluminio.
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 | -3vadoy planchado prestado al Centro de 1,985.00
Capacitacion.
2293876-1 MAYEN, MARROQUIN,, CORNELIO, 16200 Baja Cuantia 16/12/2016 | Reparacion de perchero de madera y 2,000.00

restauracion de mesas de madera.




Servicio de sefal para television por cable,

796806-K IPINA,ORTIZ,,SANDRA,GRACIELA 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 correspondiente a octubre, noviembre y 2,160.00
diciembre de 2016.
RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PA
4070620-6 OLA ’ " ! 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Suministro e instalacién de cortina en tela. 2,280.00
Suministro de estaciones manuales modelo NGB-
ALARMAS DE OCCIDENTE . . i
617587-2 SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 16/12/2016 12LSP par‘a apertura de puertas de salida de 2,289.38
emergencia.
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Modificacion de 4 gradas. 2,400.00
708223-1 VASQUEZ,MORALES,ORANTES,DE 19900 Baia Cuantia 16/12/2016 Monitoreo de medios radiales correspondiente 2 495.00
LMA,PATZILY d al mes de diciembre de 2016. T
CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADO
6533881-2 LFO ! ” ! 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 Sustitucién de ldaminas de fibrocemento. 2,720.00
Perfil de exposicion del Banco y reporte de
8146606-4 MEDIA LAB, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 tendencia noticiosa correspondiente al mes de 3,116.00
diciembre de 2016.
2674780-4 gLLJIETAARTE'RNAS"SUHELEN'CAR 21100 Baja Cuantia 16/12/2016 Alimentos servidos en reunion del 16/12/2016. 3,250.00
189294-0 E)S\Zf:A'LEMUS'BLANCO'MARIA'J 29800 Baja Cuantia 16/12/2016 Estuches. 4,060.00
712717-0 DATAFLEX, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 16/12/2016 ’SIZE;S:OS de toner para impresora HP Pro 4,420.00
OCEANO AZUL Monitoreo analitico de medios de comunicacién
7399656-4 COMUNICACIONES, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 16/12/2016 nacionales e internacionales correspondiente al 4,656.00
ANONIMA mes de diciembre de 2016.
Mantenimiento preventivo a persianas de
ingreso y egreso de blindados; a reja corrediza de
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 ingreso y egreso en garitas centrales, 5,575.00
correspondiente a noviembre y diciembre 2016 y
enero 2017.
340988-0 REGESA, SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 16/12/2016 | Mantenimientoy reparacién de la UM-004, 5,942.91
propiedad del Banco.
35655-7 CRUZ ROJA GUATEMALTECA 18500 Baja Cuantia 16/12/2016 | O impartir curso Método Institucional de 6,300.00
Seguridad para Brigadistas.
CONSORCIO TURISTICO Boleto aéreo para docente del curso
3522444-4 INTERNACIONAL, SOCIEDAD 18500 Baja Cuantia 16/12/2016 Propedéutico de Matematica, del Programa de 7,566.03
ANONIMA Estudios Superiores 2017-2018.
Publicacion con informacién de reuniones del
ASOCIACION DE PERIODISTAS DE
627493-5 12100 Baja Cuantia 16/12/2016 FMI y del CMCA realizadas en Antigua 8,000.00
GUATEMALA
Guatemala.
Publicacion con informacién de reuniones del
ALDEA GLOBAL SOCIEDAD . , R K
806946-8 ANONIMA 12100 Baja Cuantia 16/12/2016 FMIy del CMCA realizadas en Antigua 10,125.12
Guatemala.
o Fabricacion e instalacion de 1 médul t
573133k MURNOZ,GIRON,, DANIEL ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 | - oricacion e nstaiacion e & modulo con cuatro 10,852.00
puertas en melamina.
o J det I
105022-2 JUAREZ,ESPARA, EMILIO,ROMEO 19600 Baja Cuantia 16/12/2016 | ©BO €€ roqueles anversoy reverso en acero 12,000.00
templado con grabados.
. ., Aplicacion de pintura en metros cuadrados de
5320939-7 HERRERA,CHAMALE,,RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 16/12/2016 , , 13,830.00
pared y metros lineales de zécalo.
Libros "Advanced Microeconomic Theory", para
5610556-8 CENTRAL DE LIBROS, SOCIEDAD 24600 Baia Cuantia 16/12/2016 los cursos de Microeconomia | y Il y Tépicos 24.875.00
ANONIMA ’ Avanzados de Microeconomia del Programa de T
Estudios Superiores 2017-2018.
Suministro e instalacién de sistema de presion
2647240-6 DE PAZ,DIAZ,,VICTOR,HUGO 17400 Baja Cuantia 16/12/2016 constante con variador para modificar sistema 24,945.00

hidroneumatico.




Mantenimiento del sistema de Circuito Cerrado
de Television del Banco de Guatemala.

4512404-3 Vosmedia, S.A. 16900 Compra Directa 16/12/2016 Adquisicién conforme articulo 43 del decreto 57- 80,880.00
92, Ley de Contrataciones del Estado y articulo 20
del decreto 46-2016.
325848-3 Edgar Bolando Ca‘stanedaf 12100 Cotizacién 16/12/2016 Espac@s |rTf,ormat|vos en medios de 106,341.49
Mazariegos (Publi-Anuncios) comunicacién, con cobertura en Rep. Guatemala
436102-4 Jaim{e Ed}Ja/rdL‘) Farrach ‘GacAjaIa 12100 Cotizacién 16/12/2016 Espaci?s irTf,ormativos en medios de 725,382.00
Maria (Dinamica Publicitaria) comunicacién, con cobertura en Rep. Guatemala
732884-2 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO 29100 Baja Cuantia 19/12/2016 11 Félders plasticos transparentes 59.40
CINCO SOCIEDAD ANONIMA g P P : :
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 19/12/2016 Compra de abarrotes 76.10
TORRES,0BREGON,,EDGAR,ARMA . ., Reparacion de cajuela porta herramientas de la
545531-6 NDO 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 M-009 Propiedad del Banco 150.00
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 19/12/2016 | 12 Postit banderitas, 1 de firme aqui, 2 azules, 5 167.95
amarillas, 2 verdes, 2 rojas
6872312-5 IMAGINOVA, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 19/12/2016 Alimentos para reuniones de trabjo del 209.75
ANONIMA 12/12/2016.
TELEFONICA MOVILES - ; . -
. ., Servicio de telefonia movil plan corp. milenio
2239239-4 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 19/12/2016 R . . 396.22
movil (voz) correspondiente a noviembre
ANONIMA
BANCO AGROMERCANTIL DE Atenciones en el interior por parte de las
2517314-6 GUATEMALA, SOCIEDAD 19600 Baja Cuantia 19/12/2016 ) porp 589.00
autoridades
ANONIMA
982044-2 S%EFIGUEZ'OROZCO"MYNOR'LE 19600 Baja Cuantia 19/12/2016 Arreglos funerarios del 13/12/2016. 600.00
4992668-3 TABARINI,HERRERA,,ANNALISSA, 18900 Baja Cuantia 19/12/2016 Por servicio de traduccion en reuniones 700.00
3237501-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 19/12/2016 2 Candado laminado 1 7/‘8 1 Frafzada Fog 737.04
ANONIMA Full/Queen 3 Frazada fog imperial
2939003-6 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 ler?leza de sensores de oxigeno de la UM-031 795.00
ANONIMA propiedad del Banco
2885826-3 CTP DIGITAL, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 19/12/2016 Placas Ilt‘ograflcas para impresion de notas 800.00
ANONIMA monetarias
8846644-2 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 19/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 1,070.00
ANONIMA 08/12/2016.
2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon de la UM-071 1,393.86
SOCIEDAD ANONIMA Propiedad del Banco
5200930-0 %\ASTILLO,VASQU EZ,ZAIRAMARI 19900 Baja Cuantia 19/12/2016 Servicio de lavanderia 1,560.00
1189581-0 MORALES,CARRERA, WILDER,BEN 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon de la UM-059 1,696.60
JAMIN propiedad del Banco
388231-4 RESTAURANTES ¥ SERVICIOS, 21100 Baja Cuantia 19/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 1,800.00
SOCIEDAD ANONIMA
TELEFONICA MOVILES - ) - .
. ., Servicio plan corporativo milenio movil (voz y
2239239-4 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 19/12/2016 . ) 1,840.46
datos) correspondiente a noviembre
ANONIMA
BARRIOS,HERRERA,,LUIS,ALBERT . . 2 Suscripci les al sist trimestral d
668926-4 24500 Baja Cuantia 19/12/2016 uscripelones anuales @ sistema frimesta’ @ 1,900.00
o actualizacién del Prontuario de leyes tributarias.
671373-4 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Lavado y Limpieza general de las unidades del 2,000.00
ANONIMA Banco
9390036 TALLERES PORRAS, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon dela UM-097 2,060.00
ANONIMA Propiedad del Banco
303620-0 F.P.K. SERVICIOS, SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 19/12/2016 Llantas y valvulas para la UM-048 propiedad del 224457
ANONIMA Banco
332017 COFINO STAHL Y COMPANIA 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Man‘tenlmlentoyreparauon de la UM-060 2,416.99
SOCIEDAD ANONIMA Propiedad del Banco
103898-2 REPARAUTO SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/12/2016 Mantenimiento y reparacion de la UM-112 2,649.09

ANONIMA

Propiedad del Banco




3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 19/12/2016 Empaste de varios tomos 3,692.50
31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, 19900 Baja Cuantia 19/12/2016 Sel’VIFIO de lavanderia prestado al personal de 8,398.00
SOCIEDAD ANONIMA seguridad
DISTRIBUIDORA DE LIBROS . . .
. . Libros para el programa de estudios superiores
8149606-0 MODERNOS, SOCIEDAD 24600 Baja Cuantia 19/12/2016 2017-2018 9,990.00
ANONIMA
PRENSA LIBRE, SOCIEDAD Publicacion d ios de clasificad
73384-9 ' 12100 Baja Cuantia 19/12/2016 dplicacion de anuncios de clasiticados para 11,160.00
ANONIMA contratacion.
3947342-2 RIVERA,PEREZ, CARLOS,ALBERTO 17100 Baja Cuantia 19/12/2016 Mantenimiento y reparacion del museo 21,075.00
LOS DIARIOS DEL SIGLO, X Suscripciones anuales a diarios que se
2917455-4 24500 C Direct: 19/12/2016 34,742.00
SOCIEDAD ANONIMA ompra Directa /12/ distribuyen en el distrito metropolitano
1212857-0 Nelson Alexander Pérez Garcia 16100 Cotizacién 19/12/2016 Mant. pr{everjtiv? y correctivo a ?generadores 232,000.00
(Sertepro) de energia eléctrica de emergencia
2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 20/12/2016 15 "Tapones de oidos reutilizables. 22.50
INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD
660445-5 ! 21100 Baja Cuantia 20/12/2016 Alimentos para reunién del 15/12/2016. 90.00
ANONIMA
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 20/12/2016 2 Apuntador laser. 138.00
6972312-5 L’\'A\‘g(::::\"\;);m SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 20/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 145.00
608441-9 DAVILA,GOMEZ,,ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 20/12/2016 Servicio de lavanderia. 147.00
461346-5 EEJICL\IONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 Sustitucién de rodos de silla 150.00
683500-7 HERNANDEZ,RAMIREZ,, 0SCAR,JO 19600 Baja Cuantia 20/12/2016 Arreglos funerarios del 17/12/2016. 160.00
RGE AUGUSTO
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 20/12/2016 5 Alcohol en gel. 179.95
ANONIMA
2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 29600 Baja Cuantia 20/12/2016 Utiles de cocina 185.00
2946119-7 AUTO COLOR, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 20/12/2016 Repa‘\raaon del tanque de agua de la UM-022 250.00
ANONIMA propiedad del Banco
461346-5 EEJICL\IONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 Cambio de esponjas a sillas 300.00
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 20/12/2016 20 Baterias C 405.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 20/12/2016 Abarrotes para reuniones de trabajo. 414.00
SOCIEDAD ANONIMA
1613465 QUINONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLA 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 Camb}o de taplcerlaysustltuuon de 500.00
NDO amortiguador en silla.
573133-K MURNOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 Fabricacién de entrepafios de madera 590.00
982044-2 S%EFIGUEZ'OROZCO"MYNOR'LE 19600 Baja Cuantia 20/12/2016 Arreglos funerarios. 600.00
1 rétulo elaborado en PVC con impresion full
. , color, medidas de 8" x 24"y, 3 rétulos elaborados
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 26800 Baja Cuantia 20/12/2016 . ., . 637.83
en PVC con informacidn en vinil impreso mate de
alta resolucién, medidas de 8" x 16".
AUTOSERVICIOS GENERALES, . . Enderezado y pintura de bumper trasero de la
2974504-7 16500 Baja Cuant 20/12/2016 750.00
SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia ik UM-071 propiedad del Banco
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 20/12/2016 Lector externo de discos para computadora 820.00
R i6 tenimient: ti
980064-6 YOC,BARRIOS,, URIELEMILIO 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 eparacion y mantenimiento preventivo a 850.00
perforadora/encuadernadora
R ion de ch. léctrica d t
980064-6 YOC,BARRIOS,, URIELEMILIO 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 abea’ifg;c"’" ¢ chapa electrica de puerta 850.00
2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 20/12/2016 Abarrotes para reuniones de trabajo. 971.20
R i6 tenimient: ti
980064-6 YOC,BARRIOS,, URIELEMILIO 16100 Baja Cuantia 20/12/2016 eparacion y mantenimiento preventivo a 975.00
engrapadora industrial.
Lavado y limpi del idad Svil
52732487 AGUILON,PEREZ, ALEX,0OMAR 16500 Baja Cuantia 20/12/2016 | - acoV impleza defas unidades moviies 1,140.00
propiedad del Banco
CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADO
6533881-2 ’ " ! 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 Reparacion de lockers de metal 1,530.00

LFO




Lavado y limpieza de las diferentes unidades

582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 20/12/2016 e N 1,820.00
moviles propiedad del Banco
14523879-0 VASQUEZ,ALVAREZ,,JUAN,FRANCI 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 Limpieza de diversos inmuebles propiedad del 2,000.00
Sco Banco de Guatemala.
2946119-7 AUTO COLOR, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 20/12/2016 EnAderezadoly‘plntura Para las diferentes 2,050.00
ANONIMA unidades mdviles propiedad del Banco
671101-4 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 Mantenimiento y reparaciones en el edificio 2,091.00
573133-K MURNOZ,GIRON,,DANIEL,ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 Desinstalacidén y reinstalacion de piso 2,700.00
8552534-0 DATATECH, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 20/12/2016 Discos duros de 300GB 2,828.00
IMPORTADORA'Y DISTRIBUIDORA
6878592-5 DE MOBILIARIO DE OFICINA, 32200 Baja Cuantia 20/12/2016 Sillas tipo secretarial y una mesa para sesiones 3,390.00
SOCIEDAD ANONIMA
- Mantenimient ion d Odul
573133k MURNOZ,GIRON,, DANIEL ENRIQUE 16200 Baja Cuantia 20/12/2016 muae"bl‘z:'m'en O reparacion de mocllos en 4,419.00
- Fabricacién d 6dulo a b, d tas d
573133k MURNOZ,GIRON,, DANIEL ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 mael:;?rf:’" ¢ modulo a base de gavetas de 5,500.00
AUTO COLOR, SOCIEDAD . . Enderezado y pintura de las unidades moviles
2946119-7 16500 Baja Cuant 20/12/2016 6,303.06
ANONIMA aja Luantia /12/ propiedad del Banco
Mantenimient ti j tas d
980064-6 YOC,BARRIOS,, URIELEMILIO 17100 Baja Cuantia 20/12/2016 | orenimientopreventivoarejasy puertas ce 6,430.00
ingreso al Banco
GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD . . Reparacion de sistema de almacenamiento SAN
32233-4 ANONIMA 16800 Baja Cuantia 20/12/2016 1BM 6,601.75
32817-0 ROTOPRIN SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 20/12/2016 Millardo de bolsas plasticas. 7,111.44
SINTEGRADAS, SOCIEDAD
7460162-8 ANONIMA ! 38100 Baja Cuantia 20/12/2016 Actualizacion de licencia Citrix para windows 9,576.00
MARROQUIN,SAENZ,,ALFREDO,A Articul i tividad d iacion del
357915-8 QUIN SAENZ, : 19600 Baja Cuantia 20/12/2016 rticulos varlos para actividad de asoclacion de 9,845.00
RTURO personal
632828-8 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 38100 Baja Cuantia 20/12/2016 Renovacion de la licencia WhatsUp Gold 10,662.00
SCHUMANN,DE . } Servicio de ampliacion de sonido e iluminacion
7318157 LEON,,ERICK,ROBERTO 19600 Baja Cuantia 20/12/2016 para evento en Antigua Guatemala 18,450.00
8552534-0 DATATECH, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 20/12/2016 Discos duros internos de 4TB 19,974.00
COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD A ) 25 Sobres amarillos SIF1 mernbrete tamafio meNdla
414915-7 ANONIMA 24300 Baja Cuantia 21/12/2016 carta. 25 Sobres amarillos sin membrete tamafio 21.25
carta.
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Compra de abarrotes. 48.40
LIBRERIA'Y PAPELERIA PROGRESO . 3 2 Caja de CD de 10 unidades c/u para grabar
32165-6 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 21/12/2016 informacion 110.50
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Botellas de agua pura. 156.00
SOCIEDAD ANONIMA
609949-1 LANGE-IMYDI CORPORACION 29100 Baja Cuantia 21/12/2016 12 Lapiceros negros Pilot V Ball RT, BLRT-VB5 0.5 159.00
SOCIEDAD ANONIMA
834329-2 leE\IGOUNRIIlaiD 2614, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 21/12/2016 Servicio de patrulla prestado al Banco 190.00
ASOCIACION PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO Y . , . .
5244909-2 SOCIAL DE AEROPUERTOS Y 19900 Baja Cuantia 21/12/2016 Servicio de almacenaje de lote de repuestos 284.76
PUERTOS COMBEX-IM
PRICESMART (GUATEMALA), . ,
1494045-0 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Compras de abarrotes 359.85
CONSOLIDADOS OCHOCIENTOS . . Servicio de manejo de documentos por
596674-4 19900 Baja Cuant 21/12/2016 400.00
SIETE SOCIEDAD ANONIMA 2ja uantia 112/ desaduanaje de lote de repuestos
A fa de la Cruz Roj | Simul
35655-7 CRUZ ROJA GUATEMALTECA 19900 Baja Cuantia 21/12/2016 sesoria de fa Lruz Rola en el simuiacro 470.00
Institucional 2016
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Compra de abarrotes. 492.90
Ali t id i6n de trabajo del
9199432-2 REIKAP, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 imentos servidos en reunion e trabajo de 502.80

14/12/2016.




2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Abarrotes. 569.55
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 Abarrotes varios. 639.48
165798-4 TOLEDO,CANCINO,,MARCO,AURE 19900 Baja Cuantia 21/12/2016 Servicios tgcnlcosygestlones aduaneras por 896.00
LIO desaduanaje de lote de repuestos.
3910055-3 FITNESS ONCITE CORPORATION, 28100 Baia Cuantia 21/12/2016 1 cojinete de volante; 1 biela; 11 tornillos de 1.890.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ ajuste de tapaderas de cadenas. e
63.09 gal de diesel 30.14 gall d
6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200 Baja Cuantia 21/12/2016 > galones de diese galones de 1,945.00
gasolina regular
DISTRIBUIDORA HALCON, . , .
2487809-K SOCIEDAD ANONIMA. 29600 Baja Cuantia 21/12/2016 Utiles de comedor. 1,974.00
Asesoria de los Bomberos Municipales
LANTAN,CORNEJO,,FRANCISCO,D . . . P
3862909-7 AVID 19900 Baja Cuantia 21/12/2016 Departamentales en el Simulacro Institucional 2,000.00
2016
8597671-7 KARNAN SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 21/12/2016 Transistores Darlington NT249 2,100.00
2690258-3 gONTRERAS,CONDE,,JOSE,ADOLF 17100/ 16200 Baja Cuantia 21/12/2016 fiz::w de clave de acceso en puertas y caja 2,125.00
567892-7 J.K.SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 21/12/2016 | Alimentos para reuniones de trabajo del 2,565.50
14/12/2016.
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 21/12/2016 Suministros para reparacion de instalaciones 3,548.30
568677-6 EDICIONES DON QUUOTE 12200 Baja Cuantia 21/12/2016 Impresion de afiches informativos 4,385.00
SOCIEDAD ANONIMA
7460162-8 SINTEGRADAS, SOCIEDAD 16800 Baja Cuantia 21/12/2016 Mantenimiento preventivo a servidores 4,392.00
ANONIMA
3910055-3 FITNESS ONCITE CORPORATION, 29800 Baja Cuantia 21/12/2016 Eje central para equipo 4,595.00
SOCIEDAD ANONIMA g ! para equlp =
826870-3 GUAY,APEN,,GUSTAVO,ADOLFO 16200 Baja Cuantia 21/12/2016 Restauracion de mueble de madera 4,750.00
Mantenimient ti ina triturad
980064-6 YOC,BARRIOS,, URIELEMILIO 16900 Baja Cuantia 21/12/2016 d;:)'i'”:e':"en © correctivo amaquina trituradora 4,800.00
CALDERON,SAMAYOA, FERNAND
82476-3 ! " 29800 Baja Cuantia 21/12/2016 Suministros varios para instalaciones 7,876.00
O,ALFREDO
ELECTRONICA COMUNICACIONES . . .
515145-7 Y SERVICIOS S A 32600 Baja Cuantia 21/12/2016 Radios transreceptores 9,400.00
357915-8 grtl;Ré)QUIN,SAENZ,,ALFREDO,A 19600 Baja Cuantia 21/12/2016 Articulos para asociacién del personal 9,955.00
5866438-6 LEIVA,ECHEVERRIA, ARNOLDO,M 34100 Baja Cuantia 21/12/2016 Relojes celadores. 10,000.00
ELVIN MANUEL
515145-7 ELECTRONICA COMUNICACIONES 32600 Baja Cuantia 21/12/2016 Radios transreceptores 10,650.00
Y SERVICIOS § A ) P (s
SINTEGRADAS, SOCIEDAD
7460162-8 ANONIMA ! 32800 Baja Cuantia 21/12/2016 Impresoras matriciales 12,625.00
SINTEGRADAS, SOCIEDAD
7460162-8 ANONIMA ! 32800 Baja Cuantia 21/12/2016 Impresoras laser monocromaticas 16,686.16
TELECOMUNICACIONES DE Servicio de teléfono y fax correspondiente a
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 21/12/2016 noviembre v P 21,835.58
ANONIMA
112018-2 iltlngiIALLBo SOCIEDAD 17100 Baja Cuantia 21/12/2016 Rejillas de concreto prefabricado 24,420.00
7460162-8 SINTEGRADAS, SOCIEDAD 32800 Compra Directa 21/12/2016 Impresoras laser a color 70,730.30
ANONIMA
2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Abarrotes 21.90
321052 UNO GUATEMALA, SOCIEDAD 26200 Baja Cuantia 22/12/2016 Consumo de combustibles (gasolina, diesel, gas y 30.00
ANONIMA gas propano).
Excedente de fotocopias de 2 fotocopiadoras
COMPARNIA INTERNACIONAL DE arrendadas para la XIV Conferencia Regional para
486346-1 PRODUCTOS Y SERVICIOS 15300 Baja Cuantia 22/12/2016 Centroamérica, Panamd y Rep. Dominicana, 39.00

SOCIEDAD ANONIMA

realizado el 17 y 18 de noviembre en la Antigua
Guatemala.




ABASTECEDORA INDUSTRIAL

468154-1 29800 Baja Cuantia 22/12/2016 2 Fajas A-22 40.00
SOCIEDAD ANONIMA
32295-4 FERRETERIA LEWONSKI 28600 Baja Cuantia 22/12/2016 4 Sierras HSS diente fino. 40.00
SOCIEDAD ANONIMA
549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, 11300 Baja Cuantia 22/12/2016 Compra de SIM Card de 4G. 50.00
SOCIEDAD ANONIMA
1022213-8 ﬁ’:)AVO'VlLLATORO"AXEL'ARMAN 26200 Baja Cuantia 22/12/2016 2.08 galones de gasolina regular 50.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 11300 Baja Cuantia 22/12/2016 Servicio teI‘efonlco prestado‘a! Banco, 50.00
SOCIEDAD ANONIMA correspondiente al mes de diciembre.
TELECOMUNICACIONES DE - . .
. , Servicio telefonia, correspondiente al mes de
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 22/12/2016 diciembre 50.00
ANONIMA )
SANTIAGO,CIPRIANO,,CELSO,ADA . } Servicio de extraccion de basura correspondiente
571303-K LBERTO 17100 Baja Cuantia 22/12/2016 al mes de diciembre de 2016. 55.00
2993735-3 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA 17100 Baja Cuantia 22/12/2016 csc:errr\:sci:zi;erlizlzfilc;: ?12 :Zfllit:lbre 80.00
ESPARNIA, SOCIEDAD ANONIMA ) orresp v :
diciembre de 2016.
LA BEQUERAI SOCIEDAD
7784223-5 ANONCIIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Alimentos para reuniones de trabajo. 81.00
DESARROLLO COMERCIAL
735121-6 GUATEMALTECO, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 6 Garrafones de agua purificada. 96.00
ANONIMA
588364-4 MUNICIPALIDAD DE 17100 Baja Cuantia 22/12/2016 Szbr:/ilccc:ocdoer::sco:;cdci:):tszIbrilzirsg:agzltiode 98.92
QUETZALTENANGO g pubico, P & :
2016.
G7 T.V. COMUNICACIONES, . } Servicio de televisidn por cable correspondiente
51236737 SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 22/12/2016 | o< de diciembre de 2016. 110.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Agua purificada y abarrotes. 116.30
SOCIEDAD ANONIMA
16965-2 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD 28600 Baja Cuantia 22/12/2016 2 limatones ordinarios de 12" y 1 limatén de 14 132.50
ANONIMA de largo.
EQUIPOS Y FIIACIONES DE . ., 2 Brocas TE-C de 1/4"" para realizar trabajos da
2872891-2 GUATEMALA, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 22/12/2016 L 140.00
cargo del taller de electricidad.
ANONIMA
CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS . . "5 condulet LB de 1"" con tapadera y 5 condulet
153916-7 29700 Baja Cuant 22/12/2016 145.00
SOCIEDAD ANONIMA aja tuantia 112/ LB de 3/4"" con tapadera.
IMPORTADORA DE MATERIALES
1207317-2 ELECTRICOS SOCIEDAD 28600 Baja Cuantia 22/12/2016 Arco de sierra de alta resistencia. 183.72
ANONIMA
364442-1 DISTRIBUIDORA LOS ALTOS 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 12 Garrafones de agua purificada. 192.00
SOCIEDAD ANONIMA
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 22/12/2016 1 Brazo para instalacion de televisor. 199.99
ANONIMA
6491902-1 CORPORACION ESTABIA, 19900 Baia Cuantia 22/12/2016 Servicio de television por cable, correspondiente 200.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ al mes de noviembre y diciembre de 2016. :
ELECTRONICA DX, SOCIEDAD . } Servicio de televisidn por cable correspondiente
556144-2 ANONIMA 18900 Baja Cuantia 22/12/2016 al mes de noviembre y diciembre 2016. 210.00
By A
84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, 26800 Baja Cuantia 22/12/2016 cloo T;pliiZ‘;cﬁfz/aB;:‘iii?;a;:v:sZ: 0 226.00
SOCIEDAD ANONIMA ) plasp & :
pegamento para pvc.
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Abarrotes 226.80
PRICESMART (GUATEMALA), . ,
1494045-0 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Abarrotes. 235.90
OD GUATEMALA Y COMPANIA
5590541-2 29100 Baja Cuantia 22/12/2016 1 Atril para escritorio 259.00
LIMITADA
GRUPO Q GUATEMALA, . ; . .
4863658-4 SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 22/12/2016 Amortiguador de capd. 318.99
PRODUCTOS DEL AIRE DE
837297-7 GUATEMALA, SOCIEDAD 16100 Baja Cuantia 22/12/2016 Recarga de 1 cilindro de oxigeno grado médico. 325.60

ANONIMA




COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD

12 Cajas de lapiceros marca Bic, color negro. 2

414915-7 29100 Baja Cuantia 22/12/2016 346.00
ANONIMA USB de 32 GB
30767482 ESPANA,CHINCHILLA, HENRY,GEO 26200 Baja Cuantia 22/12/2016 Becarga de 1 cilindro de gas propano de 100 380.00
VANI libras.
117805-9 l;ngSRLA Y PAPELERIA PROGRESO 29100 Baja Cuantia 22/12/2016 3 Cartapacios. 382.90
8963667-8 CMA:;RO'PALMA"CHRBTOPHER'O 16500 Baja Cuantia 22/12/2016 Mantenimiento y reparacién de bicicleta. 400.00
SOLUCIONES TOTALES EN
7807017-1 ELECTRONICA, SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 22/12/2016 Soporte de techo para instalacion de televisor. 430.00
ANONIMA
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD
3237591-3 ANONIMA ! 28100 Baja Cuantia 22/12/2016 5 Candados en acero inoxidable de 70mm. 439.95
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Abarrotes 512.15
EQUIPOS Y FIJACIONES DE
2872891-2 GUATEMALA, SOCIEDAD 16100 Baja Cuantia 22/12/2016 Mantenimiento y reparacion de hidrolavadora. 541.00
ANONIMA
3183978-9 LACAYO'JEREZ"ROBERTO'MARTl 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Compra de abarrotes. 606.87
5051702-3 GENERAL SAFETY (GUATEMALA), 29900 Baja Cuantia 22/12/2016 4 mascaras climax media cara con cartuchos y 1 607.00
SOCIEDAD ANONIMA pares de guantes de cuero.
20 conectores BX LT rectos, 20 conectores BX LT
CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS A ) curvos, 60 pies de tubo BX LT, 30 pies de tubo BX
153916-7 29700 Baja Cuantia 22/12/2016 LT, 10 conectores BX LT curvos de %", 10 612.50
SOCIEDAD ANONIMA N
conectores BX LT rectos de %", 2 bases para
reflector v 2 socket metdlicos.
OPERADORA DE TIENDAS, . ,
737810-6 SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Compra de abarrotes. 613.25
30 gal de diesel y 5 gal d li
111827-7 CHANG,HOU, ARMANDO, 26200 Baja Cuantia 22/12/2016 re—gjz :’nes ¢ dlesely > galones e gasolina 655.45
ACADEMIA DE SEGURIDAD Arrendamiento de local para préacticas de tiro del
2637322-K DECISION EJECUTIVA, SOCIEDAD 15100 Baja Cuantia 22/12/2016 personal de la Seccién de Seguridad del Banco de 675.00
ANONIMA Guatemala el 14 de diciembre de 2016.
575081-4 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD 11400 Baja Cuantia 22/12/2016 Servicio de correo y mensajeria nacional. 734.00
ANONIMA
632828-8 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 38100 Baja Cuantia 22/12/2016 Actualizacién de licencia Anime Studio Debut 800.00
TELECOMUNICACIONES DE . ., Servicio celular G-plan negocios 1150Ml,
992929-0 GUATEMALA, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 22/12/2016 . . 910.00
correspondiente al mes de noviembre
ANONIMA
ALIRO COMUNICACIONES, A ) Servicio de telewsu?n por cable en el edificio
5350370-8 19900 Baja Cuantia 22/12/2016 central, correspondiente a los meses de octubre, 975.00
SOCIEDAD ANONIMA ) L
noviembre y diciembre de 2016.
30 Cajas de repuestos de borrador en lapiz,
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 22/12/2016 marca Staedtler, Mars Plastic 528 55 (10 1,155.00
unidades por caja).
SINTEGRADAS, SOCIEDAD R ion de li ias d ft
7460162-8 ' 38100 Baja Cuantia 22/12/2016 enovacion e ficenclas de sottware para 1,255.80
ANONIMA encriptacion de emails
60 G f d ificada. 30 Gal d
111827-7 CHANG,HOU, ARMANDO, 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 dies;"a ones de agua puriticaca. 55 balones de 1,528.50
INVERSIONES CASA 6 conectores tipo XLR hembra y 6 conectores
821743-2 INSTRUMENTAL, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 22/12/2016 P v 1,582.90
macho. 1 Rollo de cable balanceado (100m).
ANONIMA
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 ;\;'/Tze/”;gi:ara reuniones de trabajo del 1,625.00
103562-2 REGEPLAST SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 22/12/2016 ulr:)iv;asz'lu'a de bola lisa PVC de 2"" de union 2,125.00
111827-7 CHANG,HOU,, ARMANDO, 26200 Baja Cuantia 22/12/2016 Suministro y combustibles. 2,269.45
DISTRIBUIDORA
2400904-0 CENTROAMERICANA CEFESA 26800 Baja Cuantia 22/12/2016 5 Mangueras reforzadas de %" x 100" de largo. 2,300.00
SOCIEDAD ANONIMA
Reci | ion de broche retractil
165475-6 SOSA,FRANCO,, MIRIAM,ILEANA 26800 Baja Cuantia 22/12/2016 ecinasy colocacion de broche retractll para 2,400.00

gafetes




PRODUCTOS SUPERB ESPECIAS

169882-6 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Compra de suministros. 2,972.24
SOCIEDAD ANONIMA
2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 22/12/2016 Esmeriles eléctricos de banco 3,160.00
4490314-6 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD 29900 Baja Cuantia 22/12/2016 Suministros para primeros auxilios 3,720.00
ANONIMA
4512404-3 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 32400 Baja Cuantia 22/12/2016 Reproductor multimedia 4,736.90
32561-9 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 32200 Baja Cuantia 22/12/2016 Sumadoras electrdnicas 5,090.00
SERVICIOS TECNOLOGICOS
4121105-7 CORPORATIVOS, SOCIEDAD 38100 Baja Cuantia 22/12/2016 Mantenimiento de licencia RISK Professional. 7,350.00
ANONIMA
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 22/12/2016 Frascos de repuesto de aromatizantes 8,580.00
CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADO
6533881-2 LFO ! ” ! 17100 Baja Cuantia 22/12/2016 Sustitucién de mallas 9,450.00
AGRICOLA EXCLUSIVA, SOCIEDAD
1251430-6 ANONIMA ! 21100 Baja Cuantia 22/12/2016 Libras de café tostado y molido 19,960.00
SINTEGRADAS, SOCIEDAD
7460162-8 ! 38100 Baja Cuantia 22/12/2016 Mantenimiento de licencia VMWare 20,581.84
ANONIMA
1252133-7 INFILE, SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 22/12/2016 Acceso a base de datos legislativa actualizada 24,995.00
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 27/12/2016 2 Memoria USB de 16 GB. 109.00
NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD . . .
3237591-3 29900 Baja Cuantia 27/12/2016 1 Reloj de Pared. 129.99
ANONIMA
6394286-0 ;ANEIXIAM?PRESS' SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 27/12/2016 200 Porta gafetes para actividades varias. 468.00
732884-2 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO 24300 Baja Cuantia 27/12/2016 (?S :’;‘:;‘l’:::b?:;g”‘e;;ac’;:‘;'r”:e‘r'g: ;:th:lr';e"tf(l 558.00
CINCO SOCIEDAD ANONIMA ) 19,‘,’,, 8 :
RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PA
4070620-6 OLA ’ " ! 23200 Baja Cuantia 27/12/2016 Servilletas de tela 600.00
10 Valvula de bola lisa PvCde 1 1/2"" d i
103562-2 REGEPLAST SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 27/12/2016 univ:rs":l a de bola lisa PVC de 11/2™ de union 1,538.50
PALLES,,MONTENEGRO,ROSA,MA . , Alimentos servidos para personal de seccién de
849281-6 21100 Baja Cuant 27/12/2016 1,926.50
RIA aja Fuantia 2/ seguridad el 24/12/2016.
PALLES,,MONTENEGRO,ROSA,MA . , Alimentos servidos a personal de seguridad el
849281-6 21100 Baja Cuant 27/12/2016 1,926.50
RIA 2ja uantia i 31/12/2016.
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 17100 Baja Cuantia 27/12/2016 Desmontaje de puertas. 7,800.00
322334 GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD 16300 Baja Cuantia 27/12/2016 Mantenimiento preventivo de Biblioteca de cinta 848335
ANONIMA marca IBM.
4012189-5 o AL e D, 32200 Baja Cuantia 27/12/2016 | Relojes fechador electronico. 21,900.00
Suministro de 130m? de mosaico color azul
FABRICA DE PISOS EL AGUILA, . ., mediterraneo en formato de 2.5cmx2.5cmy
83365-7 17100 Baja Cuant 27/12/2016 43,500.00
SOCIEDAD ANONIMA aja tuantia 12/ 70.00 m? de mosaico color azul marino en !
formato de 2.5 cm x 2.5 cm.
1 Switch para red de datos de 24 puertos POE GE
GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD
32233-4 ANONIMA 32800 Baja Cuantia 27/12/2016 y 2 puertos para Uplink de 1GE que incluyan los 2 55,295.24
SFP transceiver para fibra multimodo 50/125mn.
1 Servidor tipo rack con procesador Intel Xeon E5.
GBM DE GUATEMALA SOCIEDAD 4G, i
32233-4 32800 Baja Cuantia 27/12/2016 | 2840 V4 10C2.4G, 48GB de memoria RAM y 3 59,456.41
ANONIMA discos duros de 600GB 10K 12GBPS SAS 2.5IN
G3HS.
3945240-9 CORPORACION AQUATICA, 17100 Baia Cuantia 27/12/2016 Desinstalaciéon de mosaico existente, eparacién 56.704.00
SOCIEDAD ANONIMA ’ de paredes y piso e instalacion de nuevo mosaico. e
Suministro d terial bibliografi d
4521685-1 Top Tech de Guatemala, S.A. 35100 Cotizacion 28/12/2016 blz:'o'::c;:’ ¢ material bibllogratico para uso ce 148,546.20
Suminist instalacion d 1 hi Svil
4784332 Arista, S.A. 32200 Cotizacion 29/12/2016 | Suministro e instalacién de un (1) archivo movi 895,552.00

de alta densidad




